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A  moszkvai  Vöröskereszt  as  a  Magyar  Irëskereszî  névsorai  
Több  hadifogoly  szerelvény  fön  a  Szovfeiűnióból  

Illés  Béla  nyilatkozata  a  Volt  Hadifoglyok  Szövetségéről  

A  HADIFOGLYOKÉRT  
Molnár  Erik  népjóléti  miniszter  beszéde  

a  Magyar  Hadifogoly  Hiradló  ünnepi  estjén  
Ti'.-dwn. mit  jelent  hadifogolynak  

tenni.  Мадят  й  voltam  négy  évig  
hadi fogságban.  Tudom  mit  jelent,  
évekig  elszakítva  lenni  szülőktől,  }e-
teségtől,  gyermektől,  otthontól,  ki-
szakítva  lenni  a  hazai  környezetből,  
«  céltudatos  munka  köréből,  hír  nél-
kül  lenni  azokról,  akiket  szeretünk  
és  arról  az országról,  amelynek  sorsa  
egy  a  saját  sorsunkkal.  

A  magyar  köztársaság  kormánya  
tisztában  van  kötelességeivel  a  hadi-
foglyokkal  szemben.  De  a  magyar  
közönségnek,  a  hadifoglyok  hozzátar-
tozóinak  is  tisztában  kell  lenniük  az-
zal.  hogy  százezrek  hadifogságáért,  
sol;  százezer  hozzátartozó  szenvedé-
seiért  kit  és  kiket  terhel  a  felelősség.  

Ha  türelmetlenség  vesz  rajtunk  
erőt,  mert  sok  hadifogoly  még  min-
dig  távol  van,  alakuljon  át  ez  a  tii-
rehnetlcnség  harcos  cselekvéssé  a  
fasiszta  szellem,  a  reakciós  rendszer  
hívei  ellen,  öntudatos  emberhez  nem  
méltó  a  passzív  panaszkodás. Az  ön-
tudatos  ember  cselekvően  vonja  le  a  
történtekből  a  következtetéseket,  
Látja,  mert  látnia  kell,  hogy  azok,  
dkil;  ma  a  demokrácia  ellen  uszita-
"ak,  ugyanazok  uszítottak  háborúvá,  
ugyanazok  hajszolták  a  magyar  né-

pei  egy  gálád  rablóháború  mezejére,  
ugyanezek  felelősek  a háború  minden  
szenvedéséért  es  r. y amortis ú gá ért,  a  
hadifoglyok  és hozzátartozóik  szenve-
déseiért  is  és  ugyanazok  felelősek  
napjaink  minden  nehézségéért.  

A  magyar  kormány  megteszi  köte-
lességét  a  hadifoglyokért.  De  a hadi-
foglyot;  hozzátartozói  is  tegyék  meg  
kötelességüket  a  magyar  köztársa-
ság  kormányáért.  Cselekvően  és  cse-
lekvéssel  támogassák  a  kormányt  «  
fasiszták,  a  reakciósok  elleni  harc-
ban.  Minél  erősebbé  fogják  a  kor-
mányt  tenni  ebben  a  harcban,  annál  
erösebb  lesz  a  Joormány  minden  té-
ren,  és  így  a  hadifoglyok  érdekében  
folytatott  munka,já.ban  is.  

A  nemzetközi  jog  értelmében  л  
győztes  hatalmak  békekötés  előtt  
nem  tartoznak  a  hadifoglyokat  haza-
boc&átani.  Mégis  már  eddig  több  
százezer  hadifogoly  hazatért.  Jönnek  
nyugatról  és  jönnek  keletről,  vona-
taik  most  is  érkeznek,  Ês  a  magyar  
kormányküldöttség  moszkvai  útjának  
egyik  eredménye  nemcsak  a  levele-
zés a  keleten  levő  hadifoglyokkal,  lm-
nem  annak  elérése,  hogy  a  hadifog-
lyokat  a  Szovjetunióból  folyamato-
sam hazaszállítják,. 

Ne  gondoljuk,  hogy  a  Szovjetunió  
ezzel  egyszerűen  kötelességét  teljesíti  
velünk  szemben.  A  Szovjetuniónak  
nincsenek  kötelességei  velünk  szem-
ben.  Egy  országnak  amelyet  megtá-
madtak,  végigdúltak  és  pusztítottál  
nincsenek  kötelességei  azzal a  néppel  
szemben,  amely  ebből  a  támadásból,  
dúlásból  ós  pusztításból  kivette  a  
maga  részét.  Amikor  a  Szovjetunió  
nem  tartja  vissza  évekig  a  hadifog-
lyokat,  hogy  felépítsék  azt,  aminek  a  
lerombolásánál  segédkeztek,  ugyan-
arról  a  nagylelkűségről  tesz to.rmsá-
got,  amellyel  visszaadta  Magyaror-
szágnak .függetlenségét  és  szabadsá-
gát,  amellyel  támogatta  az  elmúlt  
időben  a  magyar  demokráciát,  s  
amellyel  csak  az  imént  könnyített  
jóvátételi  terheinken.  

De  a  hazaszállítás  kelet  felől  mm  
könnyű  dolog,  a  távolságok  s okkal 
nagyobbak,  mint  amelyekkel  nyugat  
felöl  kell  számolni.  Ugyanakkor  kelé-
ten  nemcsak  a  vasúti  hálózat  rit-
kább,  nemcsak  a  lerombolt  vasútvo-
nalak  nincsenek  még  teljesen  helyre-
állítva,  hanem  a  vasúti  anyag  is  hiá-
nyosabb,  mint  nyugaton.  A  német  
rablók  az orosz  vasúti  anyag  jelenté-
keny  részét  elhurcolták  з  viszont  a  

l 



rablott  vasúti  anyagot  Európa  min-
den  részéből  Németországba  hurcol-
ták.  így  most  ott  bőségesen  van  vá-
gón  és  mozdony  szállítási  célokra,  
keleten  azonban  éppen  fordított  a  
helyzet.  így  csak  а nyugati  hatalmak  
akaratának  a  kérdése  a  nyugati  hadi-
foglyok  gyorsütemű,  hazaszállítása,  
de  keleten  »  hazaszállítás  üteme  as  
anyagi  lehetőségektől  is  függ.  

Nem  szabad  tehát  türelmetlenked-
nünk,  hogy  ha  keletről  a  hadifoglyok  
hazaszállítása,  lassúbb  ütemben  fog  
lebonyolódni.  És  annál  kevésbhé  le-
het  okunk  nyugt olankodásra,  mert  
teljesen  megbízható  adutok  szerint  a,  
Szovjetunióban  lévő  hadifoglyaink  
helyzete  kedvező.  

A  hadifoglyok  hozzátartozóiról  a  
kormány  hadisegély  folyósítása  útján  
gondoskodik,  amelynek  összege  a  
közalkalmazottak  fizetésével  arányo-
san  emelkedik.  A  hadiról;к  untokkal  
együtt  elsőbbség  illeti  meg  őket  vál-
lalatok  munkahelyeinek  betöltésénél.  
Es  a  hcdisegé'y  a  hadifogoly  vissza-
térése  után  is  jár  még  három,  eset-
leg,  ha  szükséges,  hat.  hónapig.  A  
hadifogoly  állását,  alkalmazását  nem  
lehet  felmondani,  lakása  igénybevétel  
alól  mentes.  

Па  a  hadifogoly  visszatér,  mun-
7.ábaállításáról  a  szükséghez  képest  
a  Szakszervezeti  Tanács  gondosko-
dik.  A  földreform-eljárás  során  tar-
talékolt  földek  tekintetében  igényjo-
gosult,  ha  egyébként  о  feltételeknek  
megfelel.  Es  a  telepítési  törvény  is,  
amely  a  sváb  földekre  vonatkozik,  
létesít  egy  tartaUkfötíahpot,  amely-
ből  a  visszatért  hadifoglyok  részesít-
hetők. 

A  hadifogságból  betegen  hazatér-
tek  gyógykezelésére,  amelyet  eddig  a  
hözkárhésak  végez'ck,  most  szerves-
éül;  Budapesten  egy  nagyolbszabúsú  
hadigondozási  gyógyintézetet,  amely  
hadirokkantkórház  is  lesz.  De  amint  
с  szotfáloplitika  egyéb  területei;',  
ügy  a  hadigondozás  terén  sem  mond-
hat  le  az  állam  «  mai  pénzügyi  hely-
treiben  a  társad-Лот  közrem  űködésé-
től.  Itt  első  helyen  kell  említenem  a  
Magyar  Kommunista  Párt  h-d  fogoly  
irodáját,  és  a  Magyar  Hadifogoly  
Híradót,  ezeknek  nagy  érdemei  van-
siok  a  foglyok  felkutatása  és  megsegí-
tése  körül,  De  if  többi  demokratikus  
pórt  is  kivette  részét  a•  munkából,  

A  társadalmi  egyesületek  munká-
ját  „Hadifogoly  szolgáiéi"  címen  a  
Magyar  Nők  Demolcratikus  Szövet-
Jeégs  fogta  össze.  Ez  a  szo1 gálái  ma  
О  Magyar  Vöröskereszt  keretében  
folytatja  tevékenységét.  A  Magyar  
{Vöröskereszt,  mint  elődjei  tették  a  
4,'asúti  pályaudvarokon  fogadó  ts  ét-
keztető  állomásokat  tart  fent  és  a  
hadifoglyokat  ellátja  a  szükséghez  
képest  élelmiszer  csomag g я l,  ruhával,  
tipövel,  pénzsegéllyel.  

Most  a  békeszerződés  megkötésé-
nek  napjaiban,  amikor  hadifoglyaink  
tvgy  tömegének  visszatérése  * küszö-
bön  áll,  az  állami  és társadalmi  hadi-

fogoly  szolgálatot  igyekszünk  minél  
egységesebbé  kiépíteni,  hogy  a  reá  
váró  nagy  feladatuknak  teljes  mér-
tékben  meg  felelhessen.  

Hazatérő  hadifoglyaink  tudják,  
hogy  lerombolt  országba  jönnek  visz-
sza.  De  azt  is  tudják,  hogyha  nehéz  
építő  munka  várja  őket,  s':ját  ma-
guknak  fogják  felépíteni  a.z  új  Ma-

Lapozgatom  az  Igaz  Szó  ezé vi  szá-
mait.  nézem,  mit  ír,  miről  tudósítja  a  
még  kint  lévő  magyar  véreinket.  Az  
Igaz  Szó  négy  hatalmas,  lepedőnagy.  
ságú  oldalon  jelenik  meg,  az  első  oldal  
általában  a  legfontosabb  magyar  vonat-
kozású  hírekről  ad  tárgyilagos  beszá-
molót,  emellett  kisebb  részt  foglalnak  
el  a  többi,  nemzetközi  érdekesságü  kül-
földi  hírek.  A  második  oldal  címe:  „A  
Szovjetunióból",  itt  a  Szovjetunió  éle.  
téröl  tájékoztatják  а  hadifoglyokat.  A  
harmadik  oldalon  a  magj4tr  rádió  és  a  
hazai  újságok  alapján  számol  be  a.z  
Igaz  Szó  a  „Magyar  köztársaság  éle-
téből",  ez  az  egész  oldal  címe  is  újab-
ban,  azelőtt  a  „Szabad  Magyarország"  
volt  a  címe.  Ezen  az  oldalon  találtuk  a  
„Hazafelé"  és  az  „Útravaló"  rovatokat,  
amelyekben  a  hazakészülő  hadifoglyok  
beszélik  meg  problémáikat  —  ezek  kö-
zül  több  írást  a  Magyar  Hadifogoly  
Híradó  is  ismertetett.  A  negyedik  olda.  
Ion  magvar  és  külföldi  híreket  olvas-
hatunk  és  itt  jr-lenik  meg  a  „Tábori  
él  t"  című  rovat,  amelyben  a  kint  lévő  
hadifoglyok  beszámolnak  egymásnak  a  
fogolytáborok  életéről,  sorsukról,  mun-
kájukról.  szórakozásaikról  —  ezek  kö-
zül  is  több  közleményt  ismertettünk  la-
punkbon.  A  Magyar  Hadifogoly  Hír-
adóból*  átvett  közlemények  Is  ezen  az  
oldalon  jelennek  meg  a  „Hazatéri  hadi-
fogoly"  rovatcím  alatt.  

Da  nézzünk  meg  egy  számot  teljes  
egészében. 

A  március  2S_i  szám  vezércikke  az  
új  ötéves  tervről  szól,  mellette  Sztálin  
nyilatkozata  az  Associated  Press  tudó-
sítójának  a  kérdéseire,  majd  a  legfel-
sőbb  szovjet  minisztérium  jóváhagyásit  
olvashatjuk.  A  többi  hír  mind  magyar  
vonatkozású:  Tikiy  üdvözlő  távirata  
Sztálinhoz,  Rákosi  Mátyás  nyilatkozata  
a  márciusi  belpolitikai  krivia  megoldá-
sáról,  Szekfü  moszkvai  magyar  követ  
meghízó  levelének  átadása,  a.  magyar  
árvízvédelem  elleni  тивка,  Rojk  bel.  
ügyminiszter  nyilatkozata  hivatalba  lé-
pése  alkalmából,  rövid  tudósítás  Kovarc  
rendőrségi  kihallgatásáról  és  Sztójai  és  
társai  halálraítéléséről.  

A  második  oldalon  az  új  ötéves  terv  
részletes  .beszámolóját  olvaríial juk  s  
mellette  „Tavaszi  séta  Moszkvában"  
címmel  színes  ripcitot  kapunk  az  eteő  
hivatalos  tavaszi  napról.  

A  harmadik  oldal  érdekesebb  közle-
ményeinek  a  címei:  Groza  román  mi-
niszterelnök  a  magyar-román  viszony-
ról.  A  magyar-svájci  gazdasági  kapcso-
latok  helyreállnak,  Jelentékenyen  fel-
emelték  a  bányász  fejadagokat.  Voro_  
silov  marsall  a  menhelyi  gyermekekért,  
Monori  gBAgényparasztok  küldöttsége  
Rákosi  Mátyásnál,  Szabotálnak  a  bör-

gyarországot.  A  régi  Magyarorszá-
gon  másoknak  verejtékeztek  s  egy  
szemérmeilen  úri  klikk  hazug  jel-
szavakkal  hajszolta  őket  a  háborúba.  
Az  új  Magyarországon  új  csata  vár  
reájuk,  de  ez  a  csata  «  munka  csa-
tája  lesz,  azért  a  Magyarország  Irt,  
amelyben  minden  dolgozó  szabadon  
és  boldog"/'  f-g  élni.  

é3  textilgyárok,  majd  legalul  a  még  
fogságban  lévő  Bárkász  Emil  mérnök,  
ezredes  ír  tárcaszerü  visszaemlékezést  
„Sötét  emlők  —  1844  március  18"  
címmel. 

A  negyedik  oldalon  beezámolnek  a  
hét  külpolitikai  eseményeiről,  s  nürn-
bergi  német  háborús  főbűnötök  tárgya,  
l&sáról,  a  „Tábori  élet"  rovatban  Szi-
ráky  Miklós  ny.  mérnök .száz édo*  egy  
„Magyar  műsoros  est"-ről  ír  s;.tnos  tu-
dósítást,  míg  Nagy  Lajos  hdp.  őrmester  
a  „Volt  Hadifoglyok  Bajtársi  Szövet.  
Régéről"  megindult  vitához  szól  hozzá.  
Keresések  és  Hozzátartozók  üzenetei  
zárják  be  az  Igaz  Szó  utolsó  oldaiút.  

Május  9-a  
az  európai  fasizmus  elleni  győ-
zelem  nagy  ünnepe,  ameíy  Magyar  
ország  szempontjából  is  nagyjehetö-
eég ű.  E. va  a  napon  nagy  hálával  és  
szeretettől  gondolunk  elsősorban  a  S„cv-
jetun'órx  és  mindazokra  a  népekre  és  
nemzetekre,  akik  kivették  részük at  eb-
ben  a  győzelemben.  Unnék  a  nagy  győ-
zelemnek  köszönhetjük  ezt,  hegy  mind-
örökre  felszámoltuk  a  német  zsarnoksá-
got  és  ma  a  demokráciáért  küzdő  egye-
sült  nemzetek  soraiban  harcolunk  »  ha-
ladásért,  egy  jobb  jövőért.  

Magyar  Lajos  úr  
miktltozík m 

А  Kia  Újság  május  8-i  ».ániébrn  
megjelent  Magyar  Lajos  egy  nyíl  tko.  
z-ata,  melyben  arról  p-aooszkod'k,  hogy  
a  Mi,gyár  Had'fogoly  Híradó  nem  kö-
zölte  helyreigaz'tó  nyilatkozatát  ás  
ezért  kényie'eai  a  Ki g  Újság  hazúbjaiti  
kijelenteni,  hegy  „a  cikkben  fuglara  
közlések  részben valótlanok^  másrészben  
padig  terjesen  téres  beállításban  jelen-
tik  meg".  

Magyar  úr  cáfolata,  smelybc-n  min-
den  ellenérv  f  >> Ino г e.koœt atása  helyett  ki-
jelenti,  hogy  vádjaink  nem  igazuk,  nem  
vais mi  meggyőző  erejű.  

Különben  is  a  debreceni  lapok  több  
cikkben  foglalkoztak  Magyar  Lajos  úr  
ezssnélyévei,  eck-kal  c-kübb,  mint  ml  te-
hát  mm  1щ  egyedül  „vádaskodunk"  el-
lene. 

Magyar  Lajos  úr  hivatkozik  »,  sajtó-
törvényre.  Ha  úgy  érzi,  hogy  ciki- e nk 
valótlan  vádakut  közöltek,  miért  írem  
használja  fol  a sajtótörvényt?  Mi állunk 
elébe  és  áilítáea'nk&t  továbbra  Is  teljen  
egészébe я  xenntmijuk,  

Г м.  a  tee  а  е  «  g*  *  £6  

nirol  ir az „Ifaz bzo 
a  Szovjetuniói  magyar  hadifoglyok  hetilapja  ?  



SLLES  BELA,  
a  VBrS* Hadsereg  őrnagya,  a»  l'j  Sxő  ssorhessiôje  

hozzászólás  и  a  Volt  Hadi-
foglyok  Bajtársi  Szövetségéhez  

1  Arra  a  kérdésre,  hogy  szükség  
van-e  a  voit  hadifoglyok  szervese-
iére,  csak  egy  válasz  lehetséges:  a  
szervezetre  feltétlenül  szükség  van.  
A  megindult  váta feladata  tehát  nem  
ennek  a  Jcérdésnek  eldöntése,  hanem  
az,  hogy  a  szervezetre  váró  sok és  
sokféle  feladatok  közül  melyek  azok,  
amelyeket  elsősorban  meg  kéü  ol-
dani.  nyilvánvaló,  hogy  Magyaror-
szág  né у с  még  ma  is  csak  nagyon  
keveset  tud  arról,  hogy  mit  követtek  
el  Horthy  csapatai  a  Szovjetunió  te-
rületén  és  nagyon  keveset  tud  arról  
is,  hogy  milyen  rettenetes  szenvedé-
seket  éltek  át  azok  a  magyar  kato-
nák.  akikét  Hitler  és  Horthy  a  Don  
mellé  parancsoltak.  

Az  első  feladat  mindenről  felvilá-
gosítani  a  magyar  népet.  A  felvilá-
gosítás  célja  természetesen  nem  az  
alig  behegedt  sebek  feltépése,  ha-
nem  a magyar  nép felfegyverzése  egy  
újabb  háború  etteM  és  az  újabb  há-
ború!  előkészítő  reakcióellenes  küz-
delemre.  A  magyar  népnek  végre  
meg  kell  értenie,  hogy  milyen  rette-
netes  gyötrelem  a  háború  és  meg-
tudnia  azt,  bármily  sok  borzalmat  
élt  át  a  magyar  nép,  ez  csak  igen  
his  töredélie  annak  a  borzalomnak,  
amelyet  Hitler  bandáinak  bűnéből  a  
Szovjetuniónak,  Lengyelországnak  és  
Jugoszláviának  kellett  átszenvednie.  
Meg  kell  értetni  a  magyar  néppel,  
hagy  a  háborúnak  nem  a  béke  az  
elleni rte,  hanem  a  szabadság és  meg  
hell  értetni  vele,  hogy  a  háborút  «  
reakció  szüli  és  a  reakc'16  minden-
hépp?n  új  háborúhoz  vezet.  

A  második  feladat,  ami  a  me g ala-
kít ae. dó szervezetre  hárul:  elmondani  
«  magyar  népnek,  hogy  milyen  sze-
reteti  cl  fogadta  я  Szovjetunió  a  
hadifoglyokat,  darára  annak,  hogy  a  
had foglyok  azt  az  egyenruhát  in-
cité/;,  amely  a  szovjet  nép  számára  
oly  sok  borzalmas  emlékkel  volt  
egybekötve.  Meg  kell  magyarázni  a  
magyar  népnek,  hogy  milyen  nagy-
szerűen  tudott  különbséget  tenni  a  
szovjet  nép  a  háború  bűnösei  és  я  
háború  áldozatai  között  és  hogy  mi-
lyen  gyorsan  megértette  azt,  hogy  a  
niasiyar  munkás  és  paraszt  (bár  nem  
egyszer  eszköze volt  Hitler  rettenetes  
pol:  ikú'iának)  végeredményben  nem.  
szövetségese  volt  Hitlernek,  hanem,  
áldo-ata. 

A  megalakítandó  szövetség  feladó>  
tai  bizonyos  mértékig  egybeesnek  a  
magyar  partizánok  szövetségének  
munkájával.  A  magyar  partizánok  
jelentős  része  is  volt  hadifogoly,  de  
azoknak  élményeihez  még  hozzájárul  
«  f"lszabadulásért  folyó  harc  gyö-
nyörű  emléke.  A  partizán-szövetség  
igy  mintegy  idősebb  testvére  a  meg-
alakítandó  hadifogoly-szervezetnek,  
amellyel  a  partizánozövetségnek  vállt  

vállnak  vetve  kell  harcolnia  azért,  
hogy  ne  ismétlődjék  meg  az,  amit  
nekik  a  fasizmus  bűnéből  át  kellett  
élniök  és  hogy  ne  fenyegethesse  a  
felszabadult  magyar  népet  a  reakció,  
amely  folytatni  akarja  a  fasiszták,  
nácik  és  nyilasok  véres  munkáját,  
szállást  akar  csinálni  egy  újabb  fa-
siszta  rémuralomnak,  amely  a  maga  
részéről  megszülné  az  újabb  világ-
háborút. 

Ismétlem:  a  hadifoglyok  szerveze-
tére  okvetlenül  szüksége  van  az  új.  
Magyarországnak.  A  felsorolt  fel-
adatok  megoldása  a  magyar  nép  
elsőrangú  fontosságú  ügye,  de  emel-
lett  a  szövetségre  még  egész  sor,  
fontos  feladat  hárul.  E  feladatokra  
itt  nem.  fogok  kitérni.  A  kis  és  nagy  
feladatoknak  egyaránt  ugyanazokat  
a  célokat  kell  szolgcüniok:  köztu-
datba  vinni  azt,  hogy  mi  történt  és  
figyelmeztetni  a  magyar  népet  arra,  
hogy  ha  nem  áll  résen,  akkor  az  a  
veszélyfenyegeti,  hogy  Magyaror-
szág  újjáépítését  megakadályozzák  
ások  az  erők,  melyeknek  célja  egxf  
újabb,  még  a  most  befejezettnél  is  
borzalmasabb  háború,  

A  dolgozók  máj lia  elsejei  nemzet-
közi  ünnepével  kapcsolatiban  Sztálin  
generalisszimusz  a  Vöröshadsereg-
hez  intézett  napiparancsában  nagy-
fontosságú  történelmi  tényeket  és  
tanulságokat  szögez  le,  ugyanakkor  
biztató  és  reményteljes  kilátást  
mutat  a  jövőre  vonatkozólag  az  
egész  haladó  emberiség  számára.  

A  világ  szabadságszerető  népei  
sohasem felejtik el  azt,  hogy  a  H-ik  
világháború  s-úlyaa  és  nehéz  harcai-
ban  а  Szovjetuniónak  döntő  szerepe  
volt.  A  nemzetközi  fasizmus  felett  
aratott  győzelemben  a  dicsőséges  
Vöröáhadsareg  a  legtöbbet  áldozott  
és  mindig  az  élvonalban  állt  és  ez  
biztosította  a  győzelmet.  

De  bátran  mondhatjuk,  hogy  a  
Szovjetunió  nemcsak  a  háború  alatt  
járt  a  hadak  élén,  hanem  most  is  
nemzetközi  élvonalban  harcol  a  vi-
lágbékéért,  biztonságért  és  a  népek  
demokratikus  fejlődéséért,  egyenlő-
ségéért  és  a  népek  közötti  barátsá-
gos  politikáért  a  rcakció  és  a  fasiz-
mus  maradványai  ellen,  „azok  ellen,  
akik  egy  újabb  háborúra  uszítanak"  
(Sztálin.) 

Sztálin  eme  tétele  különösen  
vonatkozik  Magyarországra,  ahol  a  
reakciós  erőket  még  nem  sikerült  
teljes  mértékben  felszámolni,  meg-
semmisíteni. 

Nem  véletlen  az,  hogy a Horthy— 
Szálasi-rendszer  pribékjei,  orgyil-
kosai,  a  fasiszta  ée  klerikális  reak-
ció  összeesküvései  éppen  most  a  
békekötés  küszöbén  öltött  ilyen  nagy  
méreteket  a  béke  ellen,  a  Szovjet-
unió  ellen  és  hazánk  érdekei  ellen.  
A  magyar  nép  és  köztük  a  hadifog-
lyok  ós  azok  hozzá tartozói  különös  
figyelemmel  legyenek  Sztálin  napi-
parancsa  iránt,  ha  azt  akarják,  hogy  
béke  lrgvcn  és  minél  gyorsabban  
viszont  láthassák  hozzátartozóikat.  
A  Szovjet-állam  már  eddig  is  eléggé  
bebizonyította,  hogy  komolyan  és  
következetesen  harcol  a  népek  sza-
badságáért,  a  békéért.  

A  magyar  nép  nem  akarja,  megis-
mételni  a  háború  borzalmait,  nem  
akarja,  hogy  újabb százezrek  és  mil-

liók  vérezzenek  el  és  essenek  fog*  
ságba  adrigen  érdekekért.  Hogy  ez  
így  vau,  különösképen  bizonyítja  ezt  
a  május  1-i  impozáns,  ünnepélyes  
felvonulás  Budapesten  és  szerte  az  
országban,  ahol  százezrek  ajkáról  
hangzottak  el  őszinte  és  szeretettel-
jes  jelszavak  a  Szovjetunió  békepo-
litikája  és  barátsága  iránt.  

A  Szovjetunió  békepolitikáját  mi  
sem  bizonyítja  jobban,  mint  az  a  
gigantikus,  béklás  szocialista  újjá-
építési  lendület,  amely  az  ötéves  
tervben  nyert  kifejezést.  De  ugyan-
akkor  Sztálin  felhívja* mindenki  fi-
gyelmét  arra,  hogy  a  békés  munkál-
kodás  közepette  egy  percre  sem  fe-
ledkezzenek  meg  a  reakció  mester-
kedéséről,  ,amely  méhében  egy  új  
háború  terveit  hordja"!  —  Éppen  
azért  a  Szovjetunió  hatalmas  fegy-
veres  erőit  és  a  haditechnikáját  ál-
landóan  fejleszteni  kell,  mert  a  
Vöröshadsereg  szilárdsága  ma  a béke 
érdekét  szolgálja.  

Tehát,  ha  tartós  békét  akarnak  
és  nemzetközi  biztonságot,  akkor  
minden  erőnkkel  támogassuk  a  
Szovjetunió  békepolitikáját.  Segít-
sük  a  demokratikus  kormányunkat  
és  a  koalícióban  résztvevő  pártok  
harcát  a  reakció  végleges  megsem-
mMtésében.  Ez  ma  a  legfontosabb  
feladata  minden  hadifogolynak  és  
hozzátartozójának. 

Sziklai  Sándor,  

Üdvözöltük  Károlyi  Mihályi  
Károlyi  Mihály  az  1918-as  népköz-

társaság  elnöke,  27  évi  száműzetés  
után  hazatért.  Ezúton  üdvözöljük  őt  
a  falszabadult  országban  a  magyar  
hadifoglyok  nevében,  azoknak  a  ne-
vében,  akiket  szintén  a  népellenes  
Horthy-reakció  szakított  el. hazájuk-
tól.  Üdvözöljük  Károlyi  Mihályt  és  
kérjük,  hogy  továbbra  is  a  magyar  
nép,  a  dolgpzók  szabad  Magyaror-
szága  érdekében  küzdjön  és  foly-
tassa  azt  az  önfeláldozó  példaadást,  
amellyel  ez  1913-as földosztást  a  sa-
ját  birtokán  kezdte  el.  Éljen  Károlyi  
Mihály, 

Májusi  gondolatok  



Névsorok  a  Szovjetunióból  
Х е ш А Я н М Ъ м  ( 324 )  < Moszk vától 
k'o.  450  km-le  lévő  táborban)  vannak:  

Papp  Péter  szds,  Tóth  Ernő  tart.  fő.  
hdgy  Hódmezővásárhely.  —  Agócs  Máté  
als.  —  Erdős  László  örv.  —  Forték  
József  Vác  (Bukisor 15).  —  Topf  Józr»ef  
GöJes-íentmárton.  —  Tót  Pál  honv.  —•  
Ft-ronci  fölörzsiin.  (52.  határvadász.)  —  
Horni  Károly  határvadász  tie.  —  Mán-
ttoki  József  mérnök,  karp.  tiz.  —  Me'dl  
Károly  örv.,  fűszeres.  —i  Neubauer  t'z.  
—  Jakab  Pál  őrv.  —  Udvarhelyi  János  
csendörszakaazvez.  Szarvra.  —  Froman  
Róbert  szaka szv ez.  (caongrádmegvei).  
'—Pethő  József  ezkv.—  Tormási  László  
Cső.- '®kv.  —  Pintér  József  gh.  örm.  
Székesfehérvár,  Баэя-и.  2.  —  M ke 
Aipád  'rap.  bonv.  Bp.,  I.  (48  éves)  —»  
Balázs  Jenő  honvéd  Sopron,  Rózsn-u.  4.  
•—  Villányi  hadapródőrmester  (rokonai  
Szabadkát)).  —  Szabó  László  örv.  
(Szabó  m.)  —  Srnitk  Ferenc  honv.  
Pusztasom or ja.  —  Csere  István  srkv.  
Acя  község-.  —  Bánkúti  Béla  rcp.  szkv.,  
aöi  fodrász  Bp.  —  Szederkényi  Ferenc  
örm.,  női  fodrász  Bp.  —  Csöle  Ferenc  
*€J>.  fötőrm.  —  Makra  Mihály  örm.  —  
Fekete  József  csörsrkv.  —  Jankov.'cs  
József  örv.  —  Gyurán  Lajos  bonv.  —  
Révész  Bence  főhadnagy  Kecskemét.—  
Baumgartner  István  hov.  Kőszeg.  

Ivanoveban,  T-t*  lágerben  tan:  
Told  Miklós  fhgy  Bpest.  

Flezesugovoban  (Moszkvától  északra,  
Ivanovo  mellett.)  vannak:  

Kálamenovics  Errö  tart.  fbtígy,  Víz-
müvek.  —  Tormási  Szávú-s  Sándor  ear.  
КIîXM-Kis«gettn  orosz  fogságban  víin_  

пак : 
GeUner  Konrád,  Meződ.  —  Sehöffor  

Antal,  Mezőcsárda.  —  Szabó Pel,  Görle.  
—  Vinezellés  József,  Görle.  —  Vajda  
Sándor,  Büsí  —  Vajda  Mihály,  Attala.  
—  Váradí  József,  Pé-cs.  
Szibéria  (3-я«  fogoly táborban  vannak:  

Porkoláb  Péter  bonv.,  Büssü  kozec'g  
(Somogy  vm).  —  Porkoláb  Isíván  tü-
zér,  Eüssü  község  (Somogy  vm).  
Valit  (Észtország)  28T  fogolytáborból  

küldenek;  üzenetet  
Irreghi  Imre  ezredes,  Kohári  ezredes.  

Berdefi  Győző  őrnagy,  Somogyi  Jer.Л  
alezredes. 

Orosz  fogságban  vannak:  
Csibi  Is-tván,  Kolomea.  —  Kokas  La-

jos.  IColomea.  —  Majer  Ottó,  Kclomea.  
—  Mérzáros.csa 1 ád  menyasszonya,  Ko-
lomea.  —  Paeek  Pál  őiv.  Kolomea,  —  
Pékkor  György  honv.,  Sztaniszlau.  —  
Somogyvári  László  örm.,  Sztaniszlau.  

krt  10.  —  Szubftf  Ferenc  (126/4),  Szo-
bai  Ferencné,  Hódmezővásárhely,  Bú-
vár-u.  56/a.  —  Fazekas  József  "(304),  
Fazekas  Józsefné,  Mezőtúr,  Újváros  
ХНГ.  a.  7.  —  Gergely  K.  Károly  
(100/4),  Gergely  Károlyr.é,  Bp .  VT.  
Király-u.  76.  I.  16.  —  Balogh  József  
(242),  iíj.  Balogh  Józsefné,  Nagyfüged  
163.  Heves  vm.  —  Boros  József  (304),  
id.  Boroe  József,  Nagykőrös  4.  járás  
Alsójárás  21.  —  Balla  János  (58), Bella 
Jánoené,  Cegléd,  Végtelep.  —  Kalocsa  
László  (337),  Kalocsa  István,  Cegléd  
KII.  225.  —  Kallik  László  (134/1).  K;d_  
lik  Lászlóné,  Nagykörös  VII.  Kovács  
Lajos-u.  2. —  Szűcs  Sándor  (204), Szűcs 
János,  Nagykörös,  Pest  vm.,  Bús  Gézn-
u.  4.  —  Bakos  József  (525),  Bakos  .Jó_  
BSöf,  Nagykőrös.  2.  j.  Barátorlos-u.  38.  
-—  Harmóczi  János  (185),  Karmóezt  
Jánoené,  Kaposvár,  Appo-nvi  Albert-u.  
31.  —  Herczeg  Flórián  (242),  Berezeg  
Ferenc  Hódmezővásárh,  Ш.  Bánffy.u.  
4. —  Braun  Márton  (62/2).  Braun  Már.  
tonné,  Bp..  По-b-u.  20. II.  22. —  Bognár  
Lajos  (333/5),  özv.  Bognár  I.  joené,  
Mórichida  109,  Győr  vm.  —  Körösi  Já-
nos  (168),  Körösi  Jánoené.  Bp.,  VIII.  
Baroes-u.  63.  I.  1.  —  Molnár  József  
(157/5),  Molnár  József,  Szolnok.  I.  Vá_  
rosmaior-u.  21.  —  Rusvai  István  J.  
(11*),  Rusvai  József,  Jászapáti,  Hor-
váth  Lajos-u  28. —  Voss Lajos  (252/2),  
Vass  Lajosné,  Beoenysző».  Szolnok  vm.  
—-  Keresztes  István  (242),  Keresztes  
István,  Nagyszénás,  Békés  vm.  —  Le le 
Lajos  (242),  Leb  Lajos.  Tápé,  Csoïisr.  
rád  vm.  —-  Kovács  István  László  
(307/3),  özv.  Kovács  Lászlóné.  Salgó-
tarján.  —  Bakó  József  (115),  Bakó  Jó-
zsefné,  Karcag  Bethl  n-u.  21.  —  Szz-n.  
te-si  Sándor  (337),  Szentesi  Séndorné,  
Karcag,  Karai  Gábor-u,  34.  —  Ermr-nyl  
Vilmos  (307/3),  Takács  Vince.  Nagy-
kanizsa,  Hunyadi.u.  36  —  Erdős  Fe-
renc  (100/1),' Bartók  Csirkés  Réndo»',  
Kii-áld,  Bányatelep.  —  Setter  György  
(337),  özv.  Setter  Györgyné.  Kisharók,  
Baranya  vm.  —  Szentesi  Sándor  (337),  
Szentesi  Sándomé,  Karcag.  Kállai  G',-
bor-u,  34.  —  Hajdú  Pál  (315/1),  id.  
Haidu  Pál,  Mo-kó.  Hosszú-».  42.  
Márkus  Mihály  (319),  id.  Márkus  Mi-
hály,  Kunágota,  Báró  Urbán-puszta  —  
Farkas  Pál  (163),  Szálkái  Lídia,  Ceg-
léd  Zrínyi-u.  .10.  —  Somogyi  Sándor  
(158),  Somogyi  Sándomé,  Bp..  Akácfa,  
u.  14. —  Bíró  János Imre  (397-1),  Búó  
Imre.  Nagykőrös.  Maros-u.  27.  —  Ke-
le.ty  Iá pót  (58),  Kelety  Béla,  Ujkéceke.  
Gőzmalom.  —  Kolcnic.s  Jánic-h  Ferenc  
(147),  Kolooics  Jinof  ié.  Paks.  Fecske-
u.  35.  —  Leéb  György  (188  1).  I^eéb  
Györgyné,  Punaharaszti,  Fö.u  96  
Vigh  Lajos  (315/1),  Vigh  La joené.  Pest-
erzsébet,  Torontál-u.  26.  —  Tr, nos 
László  (90),  Та nos  Lászlóné,  Bp.,  
Hölgy-u.  33.  —  Horváth  Mihálv  1158 >,-
Horváth  MihAlyné.  Váérátót.  R»t.  Imre.  
tér  12  —  Gyenci  József  (1S8>,  Gyen f-i 
Józsefné  Bp.,  Ая'.Ш-át  24/375.  —  Ifi.  
Szabó  Ferenc  (217/2),  Szabó  Ferenc.  
Bp.  Homoik-u.  4—6.  

Mihók  László  (204/1),  özv.  Mihók  
Lászlóné,  Nagykörös-,  IX.,  Tusnád  út 3. 
—  Cseh  Sándor  (159),  Cseh  József.  
Nagykörös,  Godány-flülö  58.  —  Szabó  
István  (362/3),  Kovács  Mária,  Epést.  
V..  Sut.  István-kit  18,  П.  1.  —  Hrcen-
c-sár  Lénárd  (211),  ifj.  Krrenr-sáv  A»i< -
réaoé,  Bp.,  XIV.,  Vezér-u.  123.  Р>М  

Múlik  József  (319),  Múbk  József,  
Bp.,  V.  Kúrpát-u.  13—15/a.  —  Borce  
Lajos  (3780),  Fiile  Sándor.  Bp..  XII.  
Szentmil-dóei-u.  11.  —  Henning  Sándor  
(242),  Henning  Sándorné,  Se igótarján, 
Szt.  István-u.  21.  —  Borza  Barna  
.< 148/6),  özv.  Révész  Jánosáé,  Bükk.  
bárányos.  Borsod  vm.  —  Miskolc?,!  Zol-
tán  (6047).  Miskolçzt  Andrásmé,  Ig-
ficki.  —  Német  András  (315/5),  Bufior  
Istvánná,  Bp„  V M  Hwnok-u.  7.  —  
Blitzer  Vilmos  (307/2),  Blitzer  Vi),  
rnosné,  Bp.,  VI.  Ankcr-köz  1. I I I  4  —I  
Varga  Szabó  P.  (100/4).  dr.  Varga  
Szabó  József.  Bp„  XT.  Szt.  Imre  bg.-
6tja.  53.  —  Gajdosi  Ernő  (58),  Gajdosi  
Ernő,  Fájsz.  —  Bartfaa  László  (315/5),  
Юр.  Hartha  Jenő  Bp,  XI  Móricz  
К*.-körtér  3/b.  II.  e.  —  Lakatot'  Ká.  
»oiy  (145),  Lakatos  Ernő,  Makó.  Csa-
nád  vm.  —  Morvei  József  (163/1),  
Mcva i  István,  Makó,  Megvebáz-u  1.  
—  Palin g i  .Tánosné  (525).  Pallagi  Já.  
Jiotaié,  Makó,  Kúpolna-u.  25.  —  Bikácsi  
János  (62/16),  Bakácsi  Józseíné.  Makó,  
Hosszú-u.  38  —  Bakai  Pál  (3780),  Ba-
kai  Pálné,  Makó,  Apátfalva  29.  —  
Kmnptein  Tivadar  (525),  özv.  Kron.  
stein  Tivadarné.  Újpest,  Rózsa-u.  18.  
©svai  István  (148/7),  ifj.  Osvai  Ist-
vánná,  Gönccsika,  Abauj  vm.  —  Tóth-
Szöllöa  I.  (100/4),  Tóth_Szöliős  István,  
Karancsalja,  Nógrád  vm.  —  Naradí  
Gábor  (95),  Koífler  Béláné.  Bp., V.  Sal-
ter  Imre-u.  5/b.  —  Villám  Vilmos  
(157/5),  Villám  Vilmos,  Nagykőrös,  
Bűvár-u.  3/a  —  i f j .  Lukács  János  
(134/1),  Lukács  János,  Besenvszög,  
Szolnok  vm.  —  Dursánszky  István  
(148/7).  Dursánszky  István,  Szolnok,  
Csokonai.u.  60. —  Pintér  Is-tván  (304/3),  
Btotév  Istvánná.  Szolnok,  Szőlő.  Kos-
ruíh  L.-u.  86.  Fömel  Károlv  (95)  Fő-

mé!  Károlyné,  Bp.,  Kinizsi-u.  33.  II.  19.  
—  Mészáros  Jenő  (58),  Mészáros  József,  
Bp.,  Csengery.u.  7.  I.  1.  —  Zóna  Já-
nosáé  (242),  Zóna  Jánoené,  Salgótar-
ján,  Pécí'kő-u.  182.  —  Nyitna i  István  
(319).  Nyitrai  János,  Salgótarján,  Rok.  
kanttelep,  Ig!ói-út  78,  —  Búkor  Mi-
hály  (319).  Búkor  Mihály,  Baglya»,  
slja,  Pc-csora-u.  52.  —  kcblai  Lajos  
(185),  Nádasdy  Pálné,  Bakonynána,  
u.  p.  Zirc.  —  Tolnai  Ernő  (188/1),  Tol-
nai  Ernőné,  Rákospalota,  Kintzst.u.  133.  
—  Sági  Ferenc  (62/2),  Sági  Ferencnc,  
Makó  Kápolna-u.  30.  —  Sóbujtó  Antal  
ООО, 3),  Sóbujtó  Aototné,  Makó,  Hé-
derváry.u.  20.  —  Tittenberger  Adóm  
(361/5),  Tittenbergor  Adűmrié.  Pilis-
Ezentiván,  Fö-n.  77.  —  Kanyó  László  
(100/1),  Racsinszki  Julia,  Bp'..  Rotten.  
biUer-u.  37/b. —  Kisp  Dezső  (384/2501),  
Kise  Dezsöné.  Dunaalmás  162 sz.  —  I f j .  
Szabó  Ferenc  (217/2),  Szabó  Ferenc!  
Bp..  Vil i .  Homok-u.  4—6.  f.  l/a.  —  
Gyenei  József  (188),  Gyenei  Józsefné,  
Bp..  IX.  Aszódi.út.  24/375.  .Taksa  
István  (148/8),  Jak®  István,  Csíny-
telek.  Sik  75.  az.  —  Lövcnstein  Sándor  
(307/3).  Adler  Sándor.  Bp.,  V.  Szigct-u.  
25.  Г.  3.  —  Hajdú  Béla  (100/1),  Kajdu  
Béláné,  Bp..  VIT.  Bethlen  Gábor.u.  33.  
ÖJ.  4.  —  Fekete  Károly  (217/9).  Nul-
ling  Sándorné.  Bp.,  VI.  Podmanlczky-u,  
61.  —  Pálfv  Károly  (204/1),  Pálfy  Já.  
nos,  Alsógöd,  Fácán-u.  21.  -— Tfj  Benko  
József  (204).  id.  Ben ke  József,  Bp .  V.  
Visegrádi-"  10.  XIX.  26.  - -  Vincze  
László  (376),  Vincze  Lászlódé.  Sajó.  
szentpáter,  Ko4oasvá,r-út  242.  —  Szálán  
Gyula  (304),  Szálán  Gvuláné.  Bp.,  
XIV.  GizeTla-út  9/b  II.  3.  —  Madácüi  
Ferenc  (62/21),  Balázs  Györgyné,  Bp.,  
Góbó_u.  18761/3.  —  Repaies  Rodeiig  
,(95),  Repaies  Rodeiigcé,  Bp..  Múzeum-

Moszkvai  Vöröskereszt  
(Zárójelben  a  tábori.száni,  majd  a  hozzátartozók  címe  következik  )  
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helaz'.ú  Pál  (148/10),  Pribelszfci  Páiné,  
Bp.,  V I I ,  Demibinazky-u.  6.  I.  156.  —  
-Dunkl  József  (315/10),  Dunkl  Ferenc,  
Bp.,  IX.,  Berzenczey.u,  26,  —  Llska  
Béla  (204/1),  Liska  József,  Alsédabas.  
Peat  vm.  —  Fischer  Béla  (148/5),  Fl-
acher  Béláaé,  Szentendre,  Gimnázium.  

—  Marton  Gyula  (204/1),  Marten  Já-
nos,  Ср.,  X.,  Alkér-u  19.  —  Kovács  
Lái-zió  (211/2).  Kováca  Lászlóné,  Bp.,  
XIV.,  AmerSkaLút  72.  —  Olasz  Béla  
(188,1),  Erdőst  Angyalka,  Budafok,  
Rómnl-u  23.  —  Polgár  Kent iк  (107/2),  
Polgár  Heavrikné,  Baja,  Szt.  István»  
tér  9.  —  Benedek  Károly  (211),  dr.  
Benedek  Klára,  Bp.,  II.,  Forint-u.  9.  
I l i ,  1..  —  Dorogi  Benedek,  (211),  Do-
rogi  B«nedekné,  K'starcsa,  Munkácei-
tit  1.  —  Herceg  Mihály  (115),  Hudák  
Mihály,  Tótkomlós,  Ujíenietö.sor  31.  
—  Cseh  István  (134/2),  özv.  Cseh  Im-
réné,  Pestszentlőrine,  üllöi-út  53.  —  
Vincze  István  (147),  Vincze  Istvánná,  
Sándorfalva,  Vitéz-u.  34.  —  Starcz  
László  (198^3>,  özv.  Starcz  Józsefné,  
Bo.,  XT..  Elelkju.  26.  —  Gáíhy  Lajos  
(95),  Gátliy  Lajosné,  Bp.,  П.,  Dónáti-
u.  26.  I.  4.  —  Péier  László  (5S),  Péter  
Lá3zlóné,  Szolnok  Iboly-út  14.  —  Pál  
Jő.zspf  (53),  Pál  Ferenc,  Szolnok,  
Bocskai-u.  8.  —  Vlgh  Ferenc  (58),  
Vlgii  István,  Szolnok,  PozsonyLu.  63.  
—  E.  Tótli  József  (1SS),  B.  Tóth  
László,  Túrkeve,  Hunyadi.u.  14. —  Kiss  
László  (188)  Kiss  László  Túrkeve  
Sze~5-utca  7.  —  Acsódi  István  
(183).  Acsódi  István,  Túrkeve,  
Sommü-u.  24.  —  Balogh  Lajos  (525),  
Balogh  Lajoané,  Túrkeve.  —  Soós  Já-
nos  (183).  Soós  János,  Túrkeve,  Bom_  
il,  5.  —  Grünwald  Dezs'3  (315/4),  Sza-
ka sits  Katalin,  Во.,  XII..  Mérvány-u.  
43.  —  Gergely  Károly  (100/4),  frsv.  
Gergelv  Károlvr.é,  Bp,  VI..  K ;rály-u.  
73,  T.  16.  —  dr.  Szabó  Miklós  (95).  dr.  
Szabó  Miklósné.  Во.,  XI.,  Bartók  Béla  
u.  59,  ОТ.  —  Szombathy  László  (319),  
Szombathy  Lászlóné,  Bp..  Damjenics.u.  
18.  IV.  12.  —  Losonczi  Ede  (253),  Lo-
soncai  Edéné,  Bp.,  III.,  Fehéfegy-
házl-u.  22.  —  Korsós  László  (158/8),  
Korsós  Lászlón«,'  En.,  VU.,,  Izabella.u.  
13.  —  Kabal  János  (1691),  Kabai  Já-
hosné.  Tompa,  gr.  Tisza  I.-u.  49.  —•  
Molnár  József  (307/3),  Molnár  J6-
zsefné.  Orosháza,  Szarvam.út  112.  —  
Farkas  László  (525),  Farkas  Lészlóné,  
Orosháza,  IV.,  Töhötöm-u.  44.  —  
Horváth  Sándor  (62/16),  Horváth  Sán-
dor,  Orosháza,  VU..  Bethlen  G.  u.  32.  
—  G'ibely  István  (525),  Göhely  Péter,  
Orosh áza.  VIII.,  Kakasszék.  —  Csák  
Mihály  (148/14),  Tamás  András, Oros-
háza.  Pusztaszenttornya  162.  —  
Turbucz  Antal  (320/3)  Dr.  Tur-
buez  Imre,  Orosháza,  Szabadság-
tér  9.  —  Bató  Ferenc  (95),  Bató  Fe-
fencné,  S-olnok,  Elek  Dániel-u.  11.  —  
Cseinus  Ferenc  (212),,  Csernus  Já-
no.sné,  Ujbög,  Pest  vm.  —  Szántó  La.  
joe  (323/13-15).  Szántó  János,  Túr-
keve,  Pásztó.  —  Szrenkó  István  (319),  
Szí cakó  Istvánná,  Bp.,  AlkotáíMl.  13,  
I I I .  2.  —  Piros  Béla  (58),  Chôment  
Ottó.  Bo.,  U.  Gábor  Aron.u.  49.  —  
Landaver  Jenő  (211/2),  Landaver  Je-
höné.  Bp..  VT..  Szobi-u.  5,  I.  12.  —  
Halász  Ferenc  (337),  Ifi.  Halász  Fe-
rencné,  Bp.,  VII.,  RikóczLút  24.  —  
Gerencsér  Sándor  (188),  dr.  Némethy  
Gyulénó,  Bp.,  V.  Sziget-u  15/a,  1П.  8.  
•—  Csete  Gyula  (95),  Surányi  Sándor,  
Rákoellget,  IV.  25/b.  —  Parsa  József  
'217/9),  Parsa  Józsefné,  Szent,István,  
^ő-u.  557,  —  Mes-ter  Ferenc  (134/2),  

Mester  Lajos,  Bp.,  XIV.,  Ond  vezér-
út  9.  —  Bálás  István  (53),  özv.  Bálás  
Istvánná,  Tata.  Kossuth.tér  6.  —  
Gyarmati  Zoltán  (362/2),  Gyarmati  
Zoltánná,  Kisoroszi,  Fő-út.  —  Hoch-
rein  Gáspár  (319),  Hochrein  Gáspárné,  
Ceglédből cel.  Aradi-út  344.  —  Zo na 
Rudolf  (134/5),  Zana  Menyhért,  Hód.  
mezővásárhely,  V.,  Epsrjes-u.  23.  —  
Dajka  Sándor  (100/1),  Dajka  Pál,  
Hódmezővásárhely,  Gellért-u.  42.  —•  
Kristó  Imre,  (211),  Kristó  Imréné,  
Hódmezővásárhely,  Kopáncs  S.  tanya  
505.  —  Balla  Mihály  (58),  BalJa  Mi-
hályné,  Hódmezővásárhely,  IV.  dr.  
Caáky  L._út  12.  

Beszélgetés 
с щ  h a z a f é r !  l i ad i f s goHya l  

Boldog  örömmel  írom  Nektek,  drága  
magyar  asszonytársaim  ezt  a  pár  sort,  
amelyik  annyi  megnyugvást,  s  óly  sok  
reménységet  hoz  mindnyájunk  szá-
mára. 

Egy  magyar  tiszt.,  dr.  báró  Apor  Ist-
ván  a  következőket  mondotta  el  ne-
kem: 

Kolomea  vidékén  kézitusában  a  bal  
alsókarját  levágták,  jobbkeze  súlyosan  
megsérült,  úgyhogy  két  ujja  ma  is  
béna.  Összeesett,  s  várta,  hogy  megölik,  
vagy  meghal  és  vége.  Az  orosz  katona,  
akivel  kézitusáját  vívta,  megnézte,  s  
mikor  látta,  hogy  a  balkezét  csukló  
fölött  csak  a  magasszálú  bőrkesztyűje  
tartja,  átkötötte,  a  másik  kezére  is  kö-
tést  téve,  elindult  vele  a  8  km  távol-
ságra  levő  kórházba.  Ütközben  három  
segélyhelyre  bevitte,  ahol  kötését  iga-
zították  —  majd  két  tanyára  tért  be,  
megíejette  a  tehenet,  megitatta  a  fog-
lyát. 

A  kórházba  érve,  az  orvosok  vérben  
csúszkálva  dolgoztak  sole  orosz  és  
egyéb  sebesült  között,  mégis,  mert  ő  
volt  a  legsúlyosabb,  azonnal  sorra  vet-
ték,  s  miridazideig,  amíg  állapota  sú-
lyos  volt,  mindenki  előtt  б  következett.  

A  kórházból  aztán  tovább  vitték  
egy  fogo'ykórházba,  ahol  első  perc-  '  
tői  az  utolsóig  mindenkor  mindnyájuk-
kal  a  legszebben,  legemberibben  bán-
tak.  Soha  egy  magyar  foglyot  orosz  ka-
tona  nem  bántott.  Élelmezésüket  úgy  a  
tiszti  táborokban,  mint  a  kórházban  
legpontosabban  megkapták,  s  abban  
mindennap  3  deka  cukor  és  2  deka  
vaj  volt-

Tavaly  nyáron,  aki  akart,  mehetett  
holhoszba  dolgozni,  ahol  szinte  nem  
volt  megerőltető  munka,  és  ahol  a  ren-
des  napi  ellátáson  fölül  zöldség  (répa,  
paradicsom,  uborka,  stb.),  gyümölcs  és  
tej  állandóan  volt.  

A  hideg  idő  beálltával  azok  a  fog-
lyok.  akik  a  szabadba  jártak  dolgozni,  
meleg  Csizmát,  alsóruhát,  vattázotí  nad-
rágot,  birkabéléses  kabátot  kaptak.  

Amikor  az  orosz  rádió  jelentette,  
hogy  Budapesten  a  parlamentereket  le-
lőtték,  s  ezt  a  foglyok  Is  megtudták,  
kétségbeestek,  hogy  ennek  mi  lesz  a  
következménye,  de  a  lakosság  egy  
öntetűen  azzal  vigasztal, a  őket,  hogy  
ne  búsuljanak,  mert  tudják,  hogy  ezt  
nem  a  magyarok,  hanem  a  nyilas  és  
német  SS  ek  csinálták.  

Azt  hiszem,  ennél  emberibb,  szebb  
feiemelöbbet  nem  is  lehet  elképzelni.  

Beszélgetését  Apor  zászlós  azzal  fe-
jezte  be,  hogy  minden  hadifogoly,  aki  
addig  talán  nem  gyűlölte  a  németet,  
az  biztos,  hogy  ott  meggyűlöli  és  mind  
szeretni  és  becsülni  tanulta  meg  az  
oroszt!  öav.  dr.  Szaiay  Lászlóuü  

M i  r.z  i g n z s ó g  a  h o d i f c g í f ö k  

h s z a s z á ü ü á s n  k é r n i  ?  
A  hadifoglyok  hazaszállítása  a  tél  el,  

multával  nagyobb  ütemben  folytatódik.  
Leidig  mintegy  félmillió  magyar  tóit;  
visi'Za  Nyugatról  és  Keletről.  

Ez  »  szám  a  legi Ivakultabb,  l<™ror.sz.  
indulatúbb  embert  is  gondolkozásra  kei!,  
hogy  késztesse-  Egy  szerelvénnyel  áUeg  
ezer  ember  utazhat,  tehát  ötszáz  ti Ij  d  
vonat  érkezett  eddig,  legalább  ötszáz  
mozdonnyal  és  20.000  vagonnal.  Ha  m íg  
arra  is  gondolunk,  hogy  ősszel,  télen  ég  
koratavasszal  fűteni  kell  a  szerelvénye,  
ket.  is,  akkor  már  tisztább  képünk  van  
arról  r-z  üzomanyagmennyiségröl,  amely;  
félmillió  ember  hazaszállításához  kellett.  

A  hazatérteket  a  Hazahozatali  
Kormánybiztosság  kirendeltségei  fogad,'  
ják,  egészségügyi  é-  politikai  szempon-
tokból  megvizsgálják  és  48  órán  belül  
továbbítják  őket  r  ndeletési  helyiik-e.  
Az  eddig  hazatértek  mintegy  4  száza-
lékát  ,a  kirendeltségek  ügyük  további  
kivizsgálására  a  magyar  hatóságok-ай  
adták  át.  Kilencvenhat  zázalék  tehát  a  
vizsgál", (on  átesve,  két  napon  t  i ül 
visszatért  otthonába.  A  magyar  hatósá-
goknak  átadott  4  százalék  ügyének  
megvizsgálása  után  döntik  el,  hogy  czeíí  
népellenes  magatartást  t: r.u:4tottak-e  ёз  
szükségese  őrisotbevctelük.  Ezt  a  vizs-
gálatot  a  lakóhelyük  szerint  illetékes  
rendőrhatóság  végzi.  

Ezáöőszermt  a  francia  fogságban,  Bel.,  
giumhan  és  Németország  angol  meg-
szállási  övezetében  lévő  hadifoglyok  
hazaszállítására,  valamint  az  orosz  terü.  
Írtról  tömegesen  érkezeik  fogadására  
történtek  előkészületek.  

A  brit  zónában  mintegy  26.000  ma-
gyar  hadifogoly  és  poigári  személy  ta-
lálható:  az  egyik  tábor  Hannovertől  
délnyugatra,  tóálheidaban,  a  másik  pe.  
dig  Hannovertől  északkeletre,  Münster-
ben van. Az  eseílieidei  táborban  1800 le-
ventét  helyeztek  el,  ide  szállítják  a  na-
pokban  a  Belgiumban  található  4000  le-
ventét  is.  A  hazaszállítás  április  25-én  
indult  meg  ebből  a  táborból,  először  a  
leventéket  bocsátották  útnak.  

Az  amerikai  zónában  már  csak  50.000  
hadifogoly  és  polgári  személy  tartózko-
dik.  A  hazaszállítás  olyan ei ős ütembea 
folyik,  hogy  az  amerikai  katonai  ható-
ságok  számítása  szerint  május  elsejére  
már  csak  2-5.000  hadifogoly  és  polgári  
személy  maradt  Bajorországban.  

Még  igen  sok  olyan  terület  van,  ab on. 
nan  nem  jelentkeztek  a  hadifogságba  
kerültek  és  a  deportáltak.  

Karig  Sára  

HiRSk  f á j  a  b e l e l i  p á t y a m & a f B i i  

а  М т ч ш  И а Ш & з о й  i i i i s ű á  

i e r $ s z ? é $ 8 ? 
Több  hadifogoly  a  Magyar  Hadi.  

fogoly  Híradót  árusítja,  hogy  ezzel  ia  
keresethez  jusson.  A  Keleti-pályaudva-
ron  ia  árulják,  de  egyes  vas-
utasok  minden  eszközzel  meg  akarják  
ezt  akadályozni.  Kérdezzük,  kin-,к  f á j  
az,  hogy  a  Magyar  Hadifogoly  Hí  adó  
a  hadifoglyok  érdekében,  a  reakciós  és  
népellenes,  háborúba,  hadifogságba  
küldő  bitangok  ellen  küzd.  Jó  volna  
megtudni,  hogy  kinek  az  utasítására  
üldözik  a  Keleti-pályaudvaron  a  Ma-
gyar  Hadifogoly  Híradót,  
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Wöllersdorfi  kórházban lévők  névsora  
Andoszki  Mihály  honv.  1005.  Bé-

késcsaba.  —  Bakos  József  honv.  1924.  
Budapest.  —  Baltulár  Mihály  honv.  
1911.  Marcal к esz..  —  Balla  Elek  honv.  
1000.  Ujszentmárton.  —  Balogh  Mihály  
3923.  Törökszemtmiklös.  —  Bartalis  Jó-
zsef  honv.  1920.  Prugonfalva.  —  Dr.  
Barth a  László  oszt.  orv.  1903.  Maglód.  
—  Bartki  Flórián  m.  sz.  1912.  Erdö.  
telek.  —  Bánkuti  András  als  1915.  
Tiszaluc.  —  Bárány  Sándor  honv.  1906.  
Pand.  —  Bh-ó  Ferenc  honv.  1923.  Pas-
rab.  —  Bisringei  Ottó  szkv.  1922. Nagy-
eizöliös,  —  Brinza  Sándor  honv.  1920.  
Oelej.  —  Csikós  Béla  honv.  1921.  Jász-
árokszállás.  Csukardi  Lajos  bonv.  1923.  
Pápa. — Dobos  Ferenc  honv.  1925.  Kis-
bér.  —  Dohos  Sándor  msz.  1894.  Szen-
tes.  —  Dr.  Dull  Sándor  honv.  1912.  
Szásarégen.  —  Folkusházy  Zoltán,  honv.  
1915.  Budapest.  —  Fal fin  Sándor  örv.  
1920.  Budapest.  —  Farkas  Ferenc  honv.  
1922.  Alsócsermárton.  —  Farkas  Lász40  

honv.  1911.  Rákospalota.  —  Fazekas  
András  lev.  Budapest.  —  Fazekas Gyula 
honv.  1927.  Budapest.  —  Fövényi  Sán-
dor  örv.  Apostag.  —4 Gi oeán  Endre  msz.  
1904.  Pribékfalva.  —  Hajdú  Márton  
tiz.  1914.  Szamosujvár.  —-  HaJák  Jó-
zsef  honv.  1900.  Pécs.  —  Halász  István  
szkv.  1920.  Hódmezővásárhely,  —  Har-
mat  Lajos  honv.  1926.  Kaposvár,  —  
Hegedűs  József  honv.  1920.  Szapár.  —  
Hódi  József  honv,  1912.  Kiskundo-
loasma.  —  Hamur.g  Frigyes  honv.  
1923.  Káptalanfa.  —  Imre  Gyula  honv.  
1922.  EgyházaskeSorü.  —  Jenéi  A n d r á s  
honv.  1914.  Békésföldvár.  —  Dr.  Jola-
novics  György  örv.  1920.  Csepel.  —  
Kelemen  Imre  örv.  1910.  Kézdiszsntlé-
lek.  —  Kicsera  Mihály  honv.  1020.  
Felsövizsnice,  —  Kies  Mihály  honv.  
1923.  Szigetvár.  —  Korm.Vyos  János  
honv.  1923.  Hercegszöllös.  —  Itoós  Sán_  
dor  honv.  1912  Nyomár.  —  Kovács  Jó,  
zsef  lev.  1926.  Seregélyes.  

Kassel-i  hadi fogoly-
táborban  lévők:  

(Folytatás).  —  Szabatta  Sándor  
(21)  levente,  Zalaboksa.  —  Szabó  Emil  
(2)  honv.,  Vác,  Kiiály-u.  4.  —  Szabó  
József  (26)  őrm.,  Bpest,  Völgy.u.  —  
Szabó  Károly  (26)  honv.,  Mezöcsát.  —  
Szabó  Lajos  (33)  honv.,  Győrök.  —  
Szabó  László  (20)  levente,  Bicske.  —  
Szabó  Sándor  (22)  honv.,  Tahitótfalu.  
—  Szálai  Márton  (49)  örv.,  Rákos-
palota.  —  Szálai  József  (31)  s i v „  
Szolnok.  —  Szántó  Ferenc  (23)  örv.,  
Jászárokszáliás.  —  Székely  Ferenc  (23)  
bonv.,  Kiskapus.  —  Szakái  Imre  (38)  
honv.,  Jánoshalma.  —  Szarvas  József  
<22)  honv.,  Kékese.  —  Száoeényi  Sán-
dor  (22)  honv.,  Nagykörös.  —  Szeme-
ljük  András  (34)  örv.,  Rákoscsaba.  —  
Seamók  jfenos  (44)  honv.,  Gyömrö.  —  
Szilágyi  Ferenc  (23)  örv.,  Háromszék.  
—  Szirony  Mihály  (32)  honv.,  Epést,  
Nagybányai-u.  57.  —  Szkurka  Andor  
(31)  honv.,  Berettyóújfalu.  —  Salaná-
caan  János  (32)  tiz.,  Vécs.  —  Sztankó  
Károly  (19)  honv,,  Békéscsaba.  —  
Szűcs  István  (21)  honv.,  Pápa.  —  
Szűcs  Zoltán  (25)  örv.,  Arad.  —  Ta-
kács  Antal  (32)  lionv.,  Mi sal a.  —  Ta-
kács  Lajos  (22)  honv.,  Mindszent.  —  
Tarnóczi  Mátyás  (31)  örv.,  Aldebrö.  —  
Tasi  Mihály  (22)  honv.,  Tápiósáp.  —  
Télies  István  (23)  honv.,  Orgováoy.  —  
Tevald  Márton  (22)  honv.,  Hidegkút.—  
Them  János  (43)  honv.,  Szilhalcm.  —  
Tölgyesi.  Lajos  (24)  ö  v.,  Siklós.  —  
Tóth  Béla  (25)  honv.,  Nyírta«.  —  
Tóth  Béla  (30)  honv.,  Felsögalla.  —  
Tóth  Tibor  (23)  honv.,  Miskolc.  —  
Töt)!  Gorge! y  (30)  Honv.,  Bp est,  Mária  
Valéria-telep.  —  Travnik  László  (31)  
bonv.,  Kalocsa.  Bajnok-u.  4.  —  Tran-
osényl  Imre  (38)  har.v.,  Izsák.  —  Túri  
Pál  (21)  levente,  Somogyszob.  —  Va-
döka  N.  Sándor  (26)  honv.,  Bpeet.  —  
Varga  Ferenc  »la,  Hámor.  —  Varga  
látván  (38)  tíz.,  Babsa.  —  Varga  Sán.  
(Sor  (22)  honv.,  Nagybit с,  U  Vaes  Ist-
ván  (23)  hoev.,  Ladamóc.  —  Vas»  Jó-
Sreef  (21)  honv.,  Tüskevár.  —  Veréb  
J&uMf  <30)  honv.,  ApátjaiV*.  —  Vi-

dées  László  (21)  honv.,  Kiskunfélegy-
háza.  —  Vtace  Imre  (31)  honv..  Kar-
cag.—  Volorn  József  (22)  honv.,  Raka-
maz.  —  Ughi  György  (22)  honv.,  Bor-
szörcsög.  —  Vurt  Géza  ( 25)  hoev.,  Bp.,  
Bonyhádi-u.  14.  —  Zétényi  György  
(23)  honv.,  Békéscsaba.  —  Zoltai  Pé-
ter  (33)  tiz.,  Loeskód.  —  Zólyomi  
János  (36)  honv.,  Mezőkövesd.  —  Ko-
vács  István  (38)  honv.,  Bpest,  Daokó-
u.  42.  —  Poros  András  (36)  honv.,  

"Szada.  —  Kádas  Károly  (34)  honv.,  
Nagyvárad.  —  Vancel  Péter  (35)  honv.,  
Aurélháza. 

Bocholtban  van пак : 
Andor  József,  Zalahárságy.  Ágoston  

János,  Tömörkény.  —,  Angyal  Pál,  Ti-
szaföldvár.  —  Apró  István,  Tömörkény.  
—  Antal  István,  Kiskunfélegyháza.  —  
Angyal  János,  Törtei.  —  Adorján  Ist-
ván  honv.,  Kistelek.  —  Adok  Vince  örrn.,  
Szeged.  —  Ambrus  Imre  honv.,  Tömör-
kény.  —  Ágoston  József  honv.,  S ж bad-
szállás.  —  Attdula  János  örv,,  Gádoros.  
—  Balla  Fal  honv.  —  Balázs  István  
honv.  —  Bali  György  honv.,  Tiszafö'.d.  
vá-r.  —  Balogh  András.  —  Bán  János  
honv.,  Nagykörös.  —  Boncaik  László  
honv.,  Tiszaitiirt.  —  Bársony  Lajos.  —  
Buzze;ák  Ferenc.  —  Bernát  Imre  honv.,  
Tisrnföldvár.  —  Betérj  Károly  honv.,  
Tiszakürt.  —  Borbély  Antal  honv..  Ke .  
rekegyháza.  —  Bariba  Péter.  —  Bakos  
Ferenc  honv.,  Kisíuminajsft.  —  Bárány  
István  honv.  —  Berkes  József  honv.  —  
Bika  Ré'a  honv.,  Szentendre.  Bibok  Ist-
ván  örv.,  Kiskunfélegyháza.  —  Borbola  
István  örv.,  Makó. —  Bakó  József  hony.,  
AJgyö.  —  Balázs  Fer c-n с  honv.,  Tömör-
kény.  —  Beima  István  honv.,  Sándor-
faivá.  —  Bâtai  József  honv.,  Götse  
ceiosal.  —  Bodnár  József  honv..  Cse-
nyéte.  —  Boros  István  honv.,  Sántlcr-
falva.  -  Borai  János  honv..  Mindszent.  
—  Burai  József  honv.,  Budapest.  —  
Bene  Jenő  honv.,  Tisaaíöldvár.  —  Bata  
Antal  honv.,  Kiskunhala®.  —  Bacsó  
György  hanv.,  Nagykörös.  —  Buei  Lajos  
honv.,  Pusart »bánréve.  —  Bari  Mihály  
honv,,  Kecsácemét.  —  Bonde  János  honv..  
Kecskemét-  —  Bemáth  honv,,  Mfekó.  —  

Bukovszlty  János  hdp.  őrm.,  Budapest.  
—  Becsei  Péter,  honv.  kórházban.  —  
Burai  Józsefre,  Wessel bauten ben  vissza-
maradt,  —  Adám  László,  Kocsér.  —  
Békési  Béla,  Szeged.  —  Bogdán  János.  
Kaposvár.  —  Beadón  László,  Balaton-
ié! le  •—  Bense  Pál,  Cibakháza.  —  
Bodor  László,  KjskuDfélegyliákw-  —  
Bar ta  Márton,  Szelevény.  —  Berta  Ede,  
Kunszenfcmárton.  —  Bitó  Mihály.  Sze-
ged.  —  Bense  János.  Kiskunfélegyháza.  
•— Bőti  József,  Koescr.  Bíró  Lukács,  
Fülöpszállás,  —  Brada  Sándor,  Kecs-
kemét.  —  Bakos  József,  Cegléd.  Ba-
bos  Sámuel,  Lajoskoniárom.  —  Babos  
István,  Kiskunhalas.  .  —  Bosztonics  
Imre,  Göle.  —  Békési  Ferenc,  Somodor.  
—  Bányai  Emil,  Felsögalla.  —  Be-Menyi  
József,, Szonkmoricgát.  —  Balogh  János-,  
Szankmoricgát.  —  Balogh  Pál,  Jáfi-z-
szentlászló. —  Bene  Jenő Jászszent! ás z!ő. 
—  Bagi  Imre,  Tiszasas.  —  Béla.  Józeef,  
Kecskemét.  —  Вевсэ'.к  Ignác,  Szentes.  
-—  Balla  József,  Kunszentmártoni.  —  
Bantus.  Sándor.  Tíaaaföldvár.  —  R  )ía  
Ibire,  Szászfa.  —  Balatinács  Márton,  
Hercegszántó.  —  Becht  Henrik,  Szárazd.  
Bácai "józaef,  A bony.  —  Birkás  Lajos,  
Tompa.  —  Baján  Ernő  Kisrákos.  
Csuka  Béta.  Kiskun ma jsa.  —  GsáíJyi  
István,  Bácsalmás.  —  Cseri  László,  
Tiszakürt.  —  Csik  András,  Tiszaföld-
vár.  —  Csíké«  Pál,  Kiskunfélegyháza.  
Csalár  János,  Kiskunfélegyháza.  —- Csá-
nyi  András,  Kiskunmajsa.  Csányi  
Mihály,  Kiskunfélegyháza.  . —  Csonka  
István,  Kiskunhalas.  —  Csányi  József.  
Jásaszentláíiz'ó.  Chriszt  László  bdp.  
őrm.,  Kaposvár-.  —  Cz'nkocai  János  
honv.,  Kiskunmajsa.  —  Csikós  András  
fhdgy.,Turkeve.  Csesenák  Mihály  
honv.,  Szarvas.  —  Csurgó  I.  Szilveszter  
honv.,  SándorfaJvM.  Csurgó  II.  Szil-
veszter  honv.,,  Sándorfel va.  Ciiják  
József  honv.,  Cegléd.  —  Csapó  János  
honv.,  Békés.  •—  Csáti  Sándor  honv.,  
Hódmezővásárhely.  —  Csíki  József  
honv.,  Hódmezővásárhely.  —  Csonki  
Ferenc  hdp.  őrm.,  Kiskunhalas.  С  il-
leg  József  örv.,  Kallósd.  —  Csoká»i  Já-
nos  Kiskunhalas.  —  Czárok  Szilveszter  
honv.  —•  Császár  István  honv.,  Szánk.  
—  Caás ár  Péter.  —  Csik  Nándor.  —  
Csuka  Benő.  —  Demeter  József  honv.,  
Ökécske.  —  Dombovéri  Sándor  honv.,  
Abony.  —  Drag'oay  F.  László.  —  Dorda  
Imre  honv,,  Gádoros.  —-  Dezső  József  
honv.,  Taes.  —  Dóka  .  Mihály  bo».v.,  
Csánytelek.  —  Dörnyet  Lajos  honv.  —  
Dani  Mihály\honv..  Mindszent.  —  Dávid  
Mihály  honv.,  Solt.  —  Dékánv  József  
honv.,  Sövényháza.  —  Dómján  Irma  
honv.,  Solt.  —  Demeter  Imre  honv.,  
Kocsér.  —  Du-rkó  Mihály  honv..  Békés.  
Devály  György  honv.,  Szabadszállás.  —  
Dobi  János  honv.,  Nagykörös.  —  D  bosti  
János  honv.,  Nagyatád.  —  Danyi  János,  
Cibakháza.  —  Ds>.jka Kálmán,  Kunszent-
márton.  —  Dobált  Mihály,  Jászaao»».-
láazló.  —  Dávid  János,  Puszta»-er.  —•  
Droadig  Gábor.  Kiskunfélegyháza.  —  
Dér  József,  Szabadszállás.  •  Doaubos  
Láoxlő,  Gyom«.  -—  Die,t>es  Fes-eac.  Kia-
kunhalas.  —  Domokos  Lajos,  Hadik-
fa! va.  -—  Doaa  István,  Gsánytelek.  —  
Díj lat  András,  Kiskörös.  —  Dedák  
György,  Kiskörös.  -  Di ót ár  László,  
Enes.  Erdei  István,  Gsánytelek.  
Eszik  Marton,  MajejekehatB&Uá®.  —-
Ki'ùélyi  Árpád  k-  őiMft.,  Budapest.  —  



Fekete  Lajos,  Gyónva.  —  Fodor  Miklós.  
C'gánd.  —  Francz  István,  Szentbalázs.  
—  Fehér  András,  Kunszentmárton.  —  
Ferbe  István,  Kiskunnrajsa.  —  Fodor  
Antal,  Békés.  —  Finozinger  Károly,  
Bánfalva.  —  Farkas  Gábor,  Kecskemét.  
—  Fidler  Frigy os,  Sopron.  —  Fekete  
János,  Felsödobssa.  —  Filó  György,  
Szarvas.  —  Fülöp  Ferenc,  Mindszent.  

Fóth  János.  Cegléd.  —  Földtes  István,  
Mátételke.  —  Fodor  István,  Tataháza.  
•—  Filip  János,  Szarvas.  —  Farkas  Ist-
ván.  Szentgáloskert.  —  Fodor  Ernő,  
Nagykörös.  —  Fábián  Vince,  Kiskun-
félegyháza.  —  Fekete  Ferenc,  Kiskun-
félegyháza.  —  Forgó  János,  Kiskunfél-
egyháza.  —  Fekete  László,  Kiskunfél-
egyháza.  —  Fábián  József,  Kiskunfél-
egyháza.  —  Faragó  Ferenc,  Kecskemét.  

Ficsor. Ferenc,  Gátér.  —  Farkas  Já-
nos.  Kiskunfélegyháza.  —  Farkas  1st,  
ván,  Szentistván.  —  Fülöp  Ferenc  Ka-
Ke sa.  —  Faragó  János,  Nagykörös.  —  
Fülöp  Ferenc  örv., tCsongrád.  —  Fobst  
Pál, Pécs. —  Fazekas  Ferenc,  Mosonma-
g y a r ó v á r —  Ferenc József  bonv.,  Bpest.  
—  Fan-Bang  Ferenc,  kórházban,  Eke  
Pál  honv.,  Csongrád.  —  Frittmann  Imte  
bonv.,  Szánk.  —  Fodor  Bálint  hon v., 
Ujkécske.  —  Födi  János  honv.,  Puszta-
mérges.  —  v.  Fricska  István  honv.,  
Kiskunfélegyháza.  —*  Farkas  Gyula  
honv.,  Szabadszállás.  —  Farkas  Pál  
bonv,,  Aklcasztó.  —  Fehér  Mihály  honv.,  
Abony.  —  Fehér  István  honv..'  Nagy !  
Körös.  —• Fekete  István  honv.,  Kiskun-
чмтдаша.  —  Farkas  Pál  honv.,  Jakab-
szállás.  —  Fazekas  Mihály  honv..  Ja.  
Ь ab szállás.  —  Fekete  János  honv..  Kis-
kunfélegyház».  —  Faragó  Balázs  honv.,  

—  Fábián  Gyula  honv.,  Tiezabczdéd.  — -
Farkas  József  honv..  Kiskunhalas  —  
Farkas  Imre  honv.,  Gyoma.  —  Gaál  M.  
Jenő  hdgy.,  Kiskunfélegyháza.  —  Gör-
bitz  Ferenc  örv.  Gara  Imre  honv.,  Alsó-
örs  -  Gulyás  Imre  honv.,  Tiszakürt.  
«—  Gottschalk  Béia  honv.  —  Gémes  Já-
nos  honv.,  Csongrád.  —  Gránicz  János.  
r—  Gyapjas  Mihály  honv.,  Mindszent.  
—  Gyurina  István,  Sződ.  —  Gondi  Jó-
•ee-f  honv.,  Kiskunfélegyháza.  —-  Gyur-
esiik  András  honv.,  Abony.  —  Györgyi  
Antal  honv..  Kiskirályság.  —  óyő r f f y  
József  honv.,  Hódmezővásárhely.  —  
Gondi  Kálmán  hocv.,  Kecskemét.  —  
Gondon  Miklós  honv.,  Hajdusámson.  —.  
Gyurid  Tibor  honv.,  Kiskundoroosma.  

G&r&ezi  Péter  honv.,  Kecskemét.  —  
Gaiicé  Mihály  honv.,  Kecskemét.  —  
Gombos  József,  Sóadorfalva.  —  Jobbágy  
József  szkv.,  TúKsafÖldvár.  Dr.  Gróf  
Pál  höp.  őrm.,  Pécs  —  Győri  Antal.  
Gyoma.  —  Gyors  András,  Pitvaros.  —  
Gtondik  Andr ás.  Kecel.  —  Görög  József  
Kiskunfélegyháza.  —  Győri  Dénes,  Tör !  
tel.  -  György  András,  Felsöcéeo.  —  
Gál  Imre,  Zolaesib.  —  Gyói  Mihály,  
Tissas as.  —  Guba  Pál,  Kiskörös  —  
Gráf  Lajos,  Sopron.  —-  Hajas  Ferenc,  
Nagybapacska.  —  Horváth  Gyula,  
S-zankmocicgát.  —  Hércesg  Péter,  Kecs-
kemét.  —  Hrutka  Pál,  Kiskörös.  —  
Horváth  Ferenc,  Szegerdő.  —  Hercaeg  
J.Vsef.  Apáti;  Iva.  Hajdú  István,  
Pusztamérges.  —  Horváth  Pál,  Csikória.  

-  Horváth  József,  Sándorfalva.  —  Ha-
lász  Feranc.  Keoei.  —  Hangya  Mihály,  
Mw»ke.  —  Horváth  István,  Dunaezent-
beneidek.  —  Hürikecs  József,  Tiszauj-
fahi.  —  Horváth  Béla,  Szabadszállás.—  
HevAr  József,  Kiskunfélegyháza.  —  Ho-
в*вв«  lotváh,  Kun***wt>náHoos.  s—  Ue-

vár  Dezső,  Kiskunfélegyháza.  —  Habron  
László,  Kecskemét.  —  Halász  Mihály,  
Kiskunmajsa.  —  Hajdú  Lajos,  Med-
gyasző.  —  Hachborn  Konrád,  Kalaznó.  
—  Hegyi  Mátyás,  Szegvár.  —  Horváth  
Lajos,  Kapuvár.  —  Hudacsek  Jánosné,  
Wesselbusenben  visszamaradt.  —  Hege-
dűs  Imi-e  hdp.  őrm.,  Horgos.  —  Huda-
caek  János  őrm.,  Vasas.  Hiti  János  örv.,  
Budapest,  —  Hevesi  Sándor  honv.,  
Csányteíek.  —  Halál  Mihály  Szegvár.  
—  Hegyi  János.  Kiskunfélegyháza,  —  
Herczeg  Károly,  Solt.  —  Héltédi  Gyula,  
Fábiánsebestyén.  —  Hirsch  Imre,  Solt-
vadikert.  •—  Horváth  Ferenc,  Nagy-
kanizsa.  —  „Hürkecz  György,  Mester-
szállás.  —  Hegedűs  Pál,  Kecskemét.  —  
Halász  Pál,  Szabadszállás.  •«—  Hartyáni  
Lajos,  Tiszaföldvár.  —  Hegedűs  János.  
Szabadszállás.  —  Halász  Rafael,  Kecs.  
komét,  •—  Hegyi  József,  Kiskunfélegy-
háza.  —  Hodonecki  Mihály.  —  Holecsko  
Vince,  Nagyrév.  —  Herpai  Ferenc.  —  
Horváth  Gyula,  Felsös'egmec.  —  Hor-
váth  József,  Zalaegerszeg.  —  Horváth  
Ferenc.  —  Horváth  János,  Kecskemét.  
—  JuháB-a  Dezeő,  Cegléd.  —  Joő  Imre,  
Makó.  —  János  Bálint,  Hódmezővásár-
hely.  —  Jaksaj  János,  CsányteXek.  —  
Hlée ~ Sándor,  Cigánd.  —  Illia  Antal,  
Pusztamérges.  —  Izbéki  Sándor  honv.,  
öcsöd.  -—  Juhász  F.  Sándor,  Tiszaföld-
vár.  —  Kiss  Bertalan.  —  Kiss  Géza,  
Kacska  Pál,  Fánk.  —  Kiss  Károly.  —  
Káinoki  Károly,  Pülpös-Szatmár.  —  
Karai  László,  Mesterszállás.  —  Karsai  
Ferenc,  Kiskunfélegyháza.  —  Kérdő  
Mihály.  -  Kovács  József,  Dunapataj.  

Kocsó  Illés,  Kiskunhalas.  —  Kardos  
Ferenc,  Kaposvár.  —  Kovács  Lajos,  —  
Kis s  József,  Köt összegapáti.  —.  G.  Kiss  
Mihály,  Kiskunfélegyháza.  —  R.  Kiss  
Imre,  Tiszainoka.  —  Kac-ur  Imre.  —  
Kasza  Imre.  —  Kocsis  Pál,  Kiskun-
félegyháza.  —  Iiosik  István, 'cegléd.  —  
Kőea  László,  Békésföidváx.  —  Kovács  
Sándor,  Jászárokszállás.  —  Kiss  Béla,  
Jászdózsa.  —  Kapós  András,  Csongrád,  
—  Kuczik  Sándor.  —  Knyiliár  Pál,  Bé-
kés.  —  Katlan  János,  Ujceehszálóö.  —  
Kató  István,  Gsánytelek.  —  Kádár  Ist-
ván,  Csongrád.  —  Kádár  János,  Cson-
grád.  —  Kecskeméti  János,  Sövényháza.  

—  Kén  Pál,  Balatonfökajár.  —  Kovács  
Mihály,  Jászklsér.  —  Kuncz  Salamon,  
Karta.  —  Kozák  István,  Szabadszállás.  
—  K-ss  Pál,  Kecskemét,  —  Katona  
András,  Csongrád.  —  Korom  István,  
Kiskunhalas.  —  Korsós  István,  Kiskun-
halas.  —  Kiss  Sándor,  Hajdudorog.  —  
Kollár  látván,  Szentes.  —  Klajkó  
György,  Akasztó.  —  Klajkó  József,  
Akasztó.  —  Kenyeres  János,  Hódmező-
vásárhely.  -  Kiss  Ernő,  Nagylengyel.  
-— Ю д а в  Nándor,  Csatalja.  —  Kiss  M.  
Mihály,  Jáseszentlészló.  —  Kovács  Já-
nos,  Sárospatak.  —  Kugelmann  József,  
Solt vadkert.  -  Karaszi  Imre,  Erszállás.  
—  Kelemen  Mihály,  Tiszasas.  —  Kiss  
Lajos,  Legyesbénye.  —  Kise  M*bály,  
Kiskőrös.  -—  Koczka  Pál,  Kiskőrös.  —  
v.  Kékcdi  Pál,  Felsőkéked.  —  Kádár  
Mihály,  Nagyrét.  —  Király  Benjámin.  
Felsődobsa.  —  Kovács  Lajos,  öcsöd.  —  
Krlcs  János,  Ágfalva.  —  Kósa  Kálmán,  
TiezacSécse.  - -  Kállai  Gyula,  Kunszent,  
márt on.  —  Kise  Károly,  Valkonya.  —  
Kovács  Péter.  Hedikfalva.  —  Karsai  
József,  Kunszentmárton.  —  Kováé«  
Mihály,  Tiszssii'y.  —  Kutsa  János,  Ka-
poernérö,  —  Kovács  M  ván,  ILiíszász.  —-
Kun  Ferenc,  TisewföMv&r.  —  Kies  Gá-

bor,  Vámospércs.  —  Kökény  Károly,  
Nagyatád.  —  Kocziszky  Mátyás,  Békés-
csaba.  —  Kias  István,  Kunszertmárton.  
—  Kiss  János,  Somodor.  —  Kovács  
Boldizsár,  Mesterszállás.  —  Keresztes  
Lajos,  Tiszakürt.  —  Kuti  Bálint,  Kun-
szentmárton.  •—  Kántor  Elek,  Nagyrév.  
—  Kurgyis  Antal,  Kiskunmajsa.  —  Ko-
csis  Péter,  Szelevény.  —  Kolozsi  László.  
Kecskemér.  —  Koroknai  Ferenc,  Nagy-
körös.  —  Klínkó  Dezső,  Kiskunmajsa.  
—  Kovács  Sándor,  Zagyvarékás.  Ko-
vács  József,  Izsák.  —  Kürti  Károly,  
Kiskunfélegyháza.  —  Kása  István  A!_  
pár.  —  Káldj  László,  Tőrrel.  Kiss  Antal.  
Kiskunfélegyháza.  —  Kiss  Károly,  Kun-
szent marton.  —  Koós  István,  Alpár.  —  
Kovács  Károly,  Gátér.  —  Kátai  István,  
Kiskunfélegyháza.  —  Keserű  Ferenc!  
Kiskunfélegyháza'.  —  Kecskés  Ferenc,  
Kisszentgrót.  —  Koncz  János,  Kunszení-
márton.  —  Kövecses  Ferenc,  Poraáz.  —•  
Kokag  Ferenc,  Mezőszilas.  —  Kádárfcuü  
Béla,  Nagyatád.  —  Kolarik  Jenő,  Gyón.  
—  Kiss  József,  Somogy város,  —  Kiss  
Gábor,  Szeged.  —  Kisasszondi  Ferenc-,  
Pécs.  —  Király  Ferenc,  Makón.  —  Kiss  
P.  István,  Kunszentmárton.  —  Kajfert  
György,  Murga.  —  Cs.  Kiss  Kálmán,  
Kisújszállás.  —  Korsós  Antal,  Török -
szentmiklós.  —  Kiss  István,  Zalaeger-
szeg.  —  Kondacs  György,  Kondoros.  —  
Kaszás  József,  ördöghege.  —  Korbei  
József,  Derekegyháza. — Labanc  László.  
Lipót  Sándor.  —  Lovas  Béla,  Ujkécske.  
—  Lantos  József.  —  Lantos  János,  Kis-
kunfélegyháza..  —  Lantos  László,  Pál-
monostor.  —  Laczkó  Mihály,  Tömör-
kény.  —  Lukács  László,  Kiskunfélegy-
háza.  —  Lévai  László,  Tiszaküit.  —  
Lökös  János,  Hódmezővásárhely.  —-
Lepcsa  Győző,  Szentgyörgyvölgy.  —  
Lebovics  József,  Kiskörös.  —  Loitner  
Ottó,  Pécs.  —  László  József,  Pataion,  
Somogy  vm.  —  Lender  Lajos,  Puszta-
kovács.  —  László  Dezső,  Tiszasas.  
László  Sándor,  Tiszasas.  —  Lechnc-r  Já-
nos,  Szarvas.  —  Lovas  Lajos,  Szánk.  —  
Likár  György,  Hercegszántó.  —  Lázár  
László,  Cegléd.  —  Laczkó  Márton,  Tö-
mörkény.  —  Ladányi  Ferenc,  Nagy .  
mágóce.  —  Lojkó  István,  Pusztamérges.  

—  Lakatos  Mihály,  Algyö.  —  Lei  Já<  
Csávoly.  —  Lévay  György,  Szegvár,  r—  
Losonczi  Gábor,  Mindszent.  —  Love»  
Pál,  Csongrád.  —  Lengyeltóti  Jenő,  Ba.  
latonujlak.  —  Lénárd  István,  Ecséd.  —  
Lugosi  András,  Nagykőrös.  —  Moldvay  
György,  Hódmezővásárhely,  —  Mogyo-
j-óssy  Imre,  Marcali.  —  Medvegy  M  hálj',  
Szarvás. — Müller  Péter,  Szercsanád.  —  
Mierkner  Kálmán,  Szolnok.  —  Miklán  
Ferenc,  Dunaegyhúza.  —  Mucsi  Ferenc,  
Pálmonostor.  —  Molnár  Mihály  I.  Bé-
kés.  —  Molnár  Mihály  II.,  Kiskun'm jas. 
—  Módek  Antal,  Kiskunhalas.  —  Molnár  
István,  Ujkécske.  —  Marétj  Antal,  K  s.  
lumbales.  —  Máhr  Gyula,  Vesaprémvár-
eány.  —  Magyar  Lukács,  Saegcd-Röszke.  
— Molnár  Béla,  Sándorfalva.  —  Márton  
György,  Jászst^ntlászló.  —  Mezei  Sán-
dor,  JásEszentlászló.  —  Mohut  János,  
Kiskörös.  —  Müller  József,  Gomberek.  

Mészáros  István,  Csépa.  —  Magyar  
János,  Sátoraljaújhely.  —  Mata  János,  
Gagybáta.  —  Meszes  József,  Lábon  —  
Molnár  József.  Tiszaföldvár.  —  Homár  
Henrik,  Szelevény.  —  Mihály  Mil iáy,  
Khskundorozsma.  —  M agon y  Antal,  
Pusztaszer.  —  Mészáros  János,  Kiskun-
félegyháza.  —  Miklóst  István,  Bálya.  
—•  Molnár  Ferenc,  Cegléd.  —  Mei'pa  
Eîe-к,  Tífczaujt'a'u.  —  Márt«,  Dávid,  Ja-



kabszállás.  —  Marticsck  Dénes,  Törtei.  
—  Molnár  Pál,  Törtei.  —  Mezei  István,  
Csüngő.  —  Mezeczki  János,  Magyar,  
atád.  —  Molnár  László,  Mindszentkál.  
—  Martin  István,  Kaposvár.  —  Mucza  
Béla,  Ujszász.  —  Molnár  István,  Orosz-
lány.  —  Mokri  Pál,  Oroszlány.  —  Mezei  
István,  Kiskunfélegyháza.  —  Molnár  
Pál,  Klskunmajsa.  —  Marton  József.  —  
M'hácsi  Béla,  —  Matusek  János,  Nagy-
tétény.  —  Murányi  József.  —  Macó  
László,  Hajdudorog.  —  Németh  Imre,  
Ujkécske.  —  Nagy  Endre.  —  Nepa-
rácki  Mihály,  Földeák.  —  Nyilas  Gusz-
táv.  —  Nagy  József.  —  Nyári  István,  
Kaposvár.  —  G.  Nagy  Pál,  Hajdudorog.  
—  Négy  Imre,  Kecskemét.  —  Nál j i  
Elek.  Tiszakürt.  —  Nemes  Mihály,  Kis .  
kunfél egyháza.  —  Nád&sdi  Sándor,  
Földeák.  —  Nagy  Imre  П.,  Kiskunfél-
egyháza.  —  K.  Nagy  Lajos,  Lajosmizae.  
—  Nagy  István,  Bácsborsód.  —  Nagy  
Anteil,  Bácsalmás.  —  Novógrad-ecz  Béla,  
Berzence.  —  Nemcsuk  Mátyás,  Ktskun-
majsa.  —  Nagy  Gyula,  Balatonöszöd.  
—  Nemes G.  Sándor,  Jászkisér.  —  Nagy  
Jenő,  Pusztakovács.  -—  Nagy  Vince,  
Tiszaalpár.  —  Nemes  Lajos,  Úszód.  —  
Nagy  Jóesef,  Téglás.  —  Nagy  Géza,  
Köröanagyharsány.  —  Nagy  Péter,  Sza-
badszállás.  —  Ocskó  János,  Kiskun,  
dorozsma.  —  Orsányi  Géza,  Cegléd.  —•  
Orbán  István,  Kadarkút.  —  Ocskai  Já-
nos.  Kiskőrös.  —  Oláh  István,  Cigánd,  
—  Oczoth  Mihály,  Mezöberény.  —  Okyá.  
tovity  Gáspár,  3átya.  —  Ottmann  Ist-
ván,  Nagybaracska.  —  ötvös  János,  
Tura.  —  Oláh  Mihály,  Kiskunfélegy-
háza.  —  Onódi  Mihály,  Cigánd.  —  Os_  
váth  Pál,  Mezőzombor.  —  Oláh  János,  
Lajosmizae.  —  öze  Károly,  Kunszent-
márton.  —  Dr.  Orbán  László,  Hódmező-
vásárhely.  —  Petrezselyem  János,  Ko-
csér.  —  Prozlik  László,  Gádoros.  —  
Papp  József.  —  Prstrovics  Lajoe,  Kis-
kunhalas.  —  Páltozdl  József.  Petre-
zselyem  Pál,  Abony.  —  Papp  Lajos,  
Etyek.  —  Piacst-k  Sándor.  —  Páí  
László.  —  Patai  Mihály,  Pálmonostor.  
—  -  Patai  József,  Algyő.  —  Pálinkó  Fe .  
renc,  Kiskunniajsa.  —  Pigniczkj  József,  
Páimonoetor.  —  Pezota  István,  Ka. '  
körős.  —  Purgel  Mátyás,  Szegvár.  —  
Pandúr  László.  Szabadszállás.  —  Pová-
zsai  Mátyás,  Békéscsaba.  —  Pulai  1st.  
ván,  Kecskemét.  —  Petneházy  Károly,  
Békés.  —  Polareczki  Sándor,  Kiskőrös.  
— Polareczki  István,  Kiskőrös. —  Pálin-
kás  András,  Kiskőrös.  —  Pöchl  Károly,  
Bánfalva.  —  Propszt  Péter,  Diósberény.  
—  Pilcz  Antal,  Németbánya.  —  Pá,iffy  
Károly,  Szeged.  —  Pálinkás  János,  
Cibakháza.  —  Petrik  István,  Cibakháza.  
Palotai  István,  Csépa.  —  Papp  János,  
Csépa.  —  Pinczi  Flórián,  Zagyvarékás.  
—  Plangál  Pál,  Törtei.  —  Pelyhes  Fe-
renc,  Törtei.  —  Polgár  Mátyás,  Majsa-
jakabszállás.  —  Papp  Gábor,  Alpár.  —  
Prautner  János,  Bátya.  —  Palásti  Pál,  
Törtei.  —  Pugner  Boldizsár,  Kunszent-
márton.  —  Pintye  Ferenc,  Nyirvasvári.  
—  Papp  Árpád,  Zalaegerszeg.  —  Pá i fy  
József.  —  Papp  János  I.  —  Papp  János  
II.,  Feketehalom-Bőstör.  —  Papp  Imre.  
—  Rácz  József,  Ujkécske.  Keket  
Nagy  József.  —  Ronyai  Bálint,  öcsöd.  
—  Rokolya  József,  Szankmoricgát.  —  
Rádi  István,  Kiskunfélegyháza.  —  Rács  
Iván,  Jászkisér.  —  Roskő  György,  Her .  
cegszántó.  —  Rácz  Imre,  Homok.  —  
Réczi  Ferenc,  Kiskunfélegyháza.  —  Rit-
t inger  József,  Diósberény.  —  Rózsa-

hegyi  József,  Tompa.  —  Retek  Mihály,  
Tompa.  —•  Rózsa  Sándor,  Szeged.  —  
Rohodi  János,  Hajdudorog.  —  Rideg  
Józstaf,  Kocsér.  —  Rlcza  János,  Mind-
szent.  —  Rozgonyi  Pál,  Szegvár.  —  
Recicca  Pál,  Kknkunfélegybáza.  —  Rapi  
Lajos, Kocsár.  —• Rokolya  József,  Szánk.  
—  Szalga  Gyula,  Hódmezővásárhely.  
Scheinberger  László,  Wesselbusenben  
visszamaradt.  —  K.  Sipos  István,  Kis-
kunniajsa.  —  Slezák  Ferenc,  Szánk.  —•  
SUli  Ambrus,  Algyő.  —  Sándor  János,  
Tiszaföldvár.  —  Salacz  Ferenc,  Ho-
mokmégy,  —  Sárközi  Menyhért,  Kecs-
kemét.  —  Szabó  István,  Szeged.  —•  
Szabó  János,  Szeged.  —  Szekeres  Jó-
zsef,  Mezőkövesd.  —  Szenté  Ferdinánd,  
Alsózait.  —  Szepesi  György,  Tömör-
kény.  —  Szeri  Ferenc,  Tömörkény.  —  
Szeri  János,  Tömörkény.  —  SzcH  Já-
nos  Kistelek.  —  Sztarkovies  István,  
Ki ok undo rozs ma.  —  Szabó  István,  Ti-
szazug.  —  Szilágyi  Miklós,  Csegö.  —•  
Szekesdi  Gáspár,  Kiskunfélegyháza.  —  
Szilágyi  Péter,  Hajdudorog.  —  Ster  
István,  Csátalja.  —  Szegesd!  János,  
Jászszentlászló.  —  Serfőző  Kálmán,  
Zagyvarékás.  —  Sipiczki  Pál,  K :skö-
rös.  —  Szendrei  József,  Cegléd.  —•  
Simon  István,  Turkeve.  —  Szobó  Fe-
renc,  Endröd.  —  Szabó  József,  Kecske-
mét.  —  Szekeres  Ferenc,  Puszatamér-
ges.  —  Szekeres  István,  Klskunmajsa.  
—  Schötainger  Antal,  Perbál.  —  Soós  
Imre,  Szánk.  —  Sztanyik  István,  Tata-
háza.  —  Szabó  István '  Makó.  —  Sáf-
rány  János,  Várda.  —  H.  Szabó  László,  
Tiszaüjfalu.  —  Szállás  Ferenc,  T'eza-
földvár.  —  Szarka  János,  Kalocsa.  —  
Szebenyl  Sándor,  Cegléd.  —  Szabó  
Imre,  Kiskunfélegyháza.  —  Szabó  Jó-
zsef,  Kiskunfélegyháza.  —  Szabó  Já-
nos,  Tiszaföldvár.  —  Szabó  Sándor,  
Szabadszállás.  —  Szalánczl  József,  
Tolcsva.  —  Szolnoki  András,  Tard.  —  
Széchenyi  M'hály,  Szegvár.  —  Dr.  
Szomorú  István,  Cegléd.  —  Szúnyog  
Jenő,  Kéthely.  —  Szőke  László,  Buda-
pest.  —  Szálai  Ferenc  Budapest.  —  
Scheinberger  Lászlóné,  Wosselbiisenben  
maradt  férjével.  —  Somod  István,  Bu-
dapest.  —  Szita  József,  Porrog.  —  Si-
sak  György.  —  Sándor  István,  Puszta-
bmvő.  —  Sebestyén  Imre,  Békés.  —  
Simó  Károly,  Cegléd.  —  Sifce  György,  
Mezőtúr.  —  Sántha  József.  —  Sktrltétf  
István.  —  Sarkadi  Gusztáv,  Tyúkod.—  
Seress  Fercnc  K'skunfélegyháza.  —  
Sipoe  István,  Foktő.  —  SUhoczld  Ist-
ván,  Szánk.  —  Süveges  Dezső,  Kiskun-
félegyháza.  —  Szabó  Márton,  Békés-
csaba.  —  Szabó  András.  —  Szőke  Pál.  
Csongrád.  —  Sz.  Mesteir  András.  —  
Szekeres  Károly,  Ujkécske.  —  Sztanó  
István.  —  Szabó  János,  Kecskemét.  —  
Szondi  József,  Pálosszentkút.  —  Sza-
bad  László,  Dunapataj.  —  Széles  Bajos.  

—  Tápai  János,  Kecskemét.  —  Takács  
Mihály,  Kiskundorozsma.  —  Törköly  
János,  Csánytelek.  —  Törtei!  Lajoe.  —  
Terbe  Ferenc.  —  Takács  Mihály  П.,  
Tiszaföldvár.  —  Tabajdi  Sándor.  —  
Tarjányi  János.  —  Tóth  Gáspár.  —•  
Tóth  Antal.  —  Tóth  János,  Kiskunfél-
egyháza.  —  D.  Tóth  János,  Dunapataj.  
—  Tarsoly  Lajos,  Bercgböszörméiiy.  —-
Tóth  Mihály.  Mindszent.  —  Tasnádi  
Aladár,  SzalatnaU.  —  Turai  Zoltán,  
Kolozsvár.  —  Tóth  Máté,  Tömörkény.  
—  K.  Tóth  Pál,  Kunszentmárton.  —  
Tajti  Ferenc,  Kiskunfélegyháza.  —  K .  
Tóth  Imre,  Tiszasas.  —  Takács  Imre,  
Kiskundord|feina:  —>  Toronyi  József,  

Somodor.  —  Tóth  István,  Korlát,  —.  
Töszegl  István,  Alsócéce.  —  Timár  Jó.  
zsvf,  Kölese.  —  Takács  Jáno3,  Kiskun-
dorozsma..  —  Tóth  Balázs,  Nagykörös,  
•—  Török  Imre,  Fábiánsebastyén.  —.  
Tóth  András,  Kiskörös.  —  Tóvári  Jó.  
zsef,  Nagyatád.  —  Tóth  János  K s -
kumnajsa.  —  Tóbi  János,  Békés.  —  
Tóth  János,  Balatonendrecs.  —  Turcfá-
nyi  János,  Kiskőrös.  —  Tofeovics  Jó-
zsef,  Balatonfőkajár.  —  Tóth  Ferenc*  
Miske.  —  Tanács  József,  Kiskundorozs-
ma.  —  Tápal  Mihály,  Tömörkény.  —  
Dr.  Tokodi  Péter,  Szeged.  —  Tóthi  
Antal,  Kiskundorozsma,  —  Tóth  Gyula*  
Pórszombat.  —  Tóth  József,  Szánk.  —  
Tok od!  András,  Tiszafö'dvár.  —  T e .  
nyáfe  Lajos,  Kiskunhalas.  —  Tóth  Im-
re,  Tiszaföldvár.  —  Tóth  Ferenc,  K is .  
fcunféiegyháza.  —  Takács  l3tván,  Tür-
kévé.  —  Tóth  István  Ludas.  —  Tóthi  
Lajo,s,  Kéthely.  —  Tóth  Ferenc.  Kae  
darkút.  —  Tusorl  József,  Kecel.  —•  
K.  Tóth  Sándor,  Túrkeve.  —  Ter  cSke»  
Károly,  Kistelek.  —  Tamás  Ferenc,  
Budapest.  —  Tián  Imre,  Budapest.  —  
Udvardi  István,  Kecskemét,  —  Vá '"hó 
Kázmér.  —  Varga  Károly  П.  —  Va r y «  
János  Csongrád.  —  Vasa  Antal.  Bé-
késcsaba.  —  Virág  Gyula,  —  Vörös  
Balogh  Dezső.  —  Varga  GuS-táv.  —  
Vidács  András.  —  v.  V :gh  Sándor,  
Bonya.  —  Vizi  József,  Abádszalók.  —«  
Varga  József,  Böhönye.  —  Vakulya,  
József,  Kiskunfélegyháza.  —  Váci  And-
rás,  Kecskemét.  —  Vízhányó  István,  
Kecrfeemét.  —  Varga  Márton,  Mai-a-
Jakabszállás.  —  Varga  Sándor  I ,  Ko-
háriszentlőrlnc.  —  Varga  Sándor  IL*  
Fülöpszállás.  —  Velsiczk'  Menyhért,  
Miske.  —  Vigh  István,  Abony.  —•  
Weisz'tok  György,  Kölest!.  —  Vigh  Fe-
renc,  Kecskemét.  —  Villand  Péter,  
Csátalja.  —  Wolf  Mihály,  Sopron.  —.  
Weiisz  Mátyás,  Szűcs.  —  V u e «  Imre,  
Újvidék.  —  Villás  Mihály.  Jászszenfc-
lászló.  —  Varga  Lajo3,  TlezaSas.  —-
Veres  Pál,  TisWkürt.  —  Vető  György,  
Tiszakürt.  —  Vízhányó  Ferenc,  Kecs-
kemét.  —  Varga  Bál  nt;  Szerfced.  —  
Varga  Imre,  Kiskunfélegyháza.  —-
Varga  István.  Gagybátor.  —  Var ja  
János,  Nagymágócs.  —  Vass  István*  
Veresegyháza.  —  Vidács  Sándor,  Al-
győ.  —  Vincze  Tamás.  Budapest.  —  
Varga  András.  Kecskemét.  —  Varga  
Menyhért,  Vitka.  —  Zsóka  István,  
G.'gybátor.  —  Zsóka  Mátyás,  Gagy-
bátor.  —  Zsoldos  Sándor.  TiszafcUrt.  —  
Zsiros  Juhász  Péter,  Kiskunfélegyháza.  
—  Zsarnóczki  Pál,  Cegléd.  —  Z?ar-
nőeziki  Béla,  Korlát.  —  Zab  István,  
Vése.  —  Bunevácz  György,  Bormya.  —  
Balogh  Ambrus,  Nagykőrös.  —  Nile?  
Péter,  Hír fa.  —  Drimba  Sándor,  Kö-
rösszegapáti.  —  Erdős  László.  —•  
Dőkány  Sándor,  Dévaványa.  —  Rejrfty  
György,  Magyarcsanád.  —  Lukács  Já-
nos,  Gagyvendég.  —  Gutpintér  István,  
Tiszafalu.  —  Saml  József,  Cokeháza.  —•  
Dr.  Lányi  János,  Keszthely.  —  Er-
dei  Mihály,  Tiszaföldvár.  —  Simon  
Mátyás,  Földeák.  —  Szabó  József,  
Gyoma.  —  Balogh  Sándor,  Kiíkun-
majsa-  —  Rojik  Gergely,  Endröd.  —  
Rácz  Gábor,  Újszeged.  —  Rékási  Jó-
zsef,  Kiskunfélegyháza.  —  Rohoeka  
Sándor,  Kiíítörös.  —  Rideg  Istyáu,  
Törtei.  —  Rósa  Lajos,  Fülöpszállás.  —  
Sági  Pál,  Cegléd.  —  Szöllösi  Lajos,  
Büdszientm'hály..  —  Susányi  János,  
Tiszazug.  —  Schreiner  János,  Duna-



vecse.  —  Sági  Béla,  Csongrád.  —  
Sárik  István,  Cegléd.  —  Soós  András,  
Jüskunmajsa.  —  Sojben  Sándor,  Kis-
Imnmajsa.  —  Sárga  József,  Jakab-
fczáilás.  —  Seress  Imre,  Kiskunfélegy-
háza.  —  Simon  György,  Kecskemét.  —  
Sír  kanyovecz  János.  Aszód.  —  Szabó  
JLAjoe.  Kunszentir.árion.  Szakács  Dezeö,  
•Ttfezaföldvár. 

Auerbach  Westlager  
F. W. Arnberg!  körzetben  

tannak,  MV К.  1190 946. 
Dr. Augster János к. őrv., Pécs.  —  Bán.  

falvy  József  k.  örv.,  Dorog.  —  Balogh  
Bálint,  HódmezóvásárheSy.  —  Cscfhö  
Sándor  örv.,  Nagytétény.  —  —  Ehni-
ger  Vendel  honv.  —  Farkas  István  
rep.  törm.,  Budapest.  —  Fogas  István  
tőim.,  Rábcakeszi.  —  Gerle  Imre  és  
Lóránd  k.  örv.,  Szeged.  —  Gergely  
Béla  k.  örv.,  Kaposvár.  —  Havas  Mik-
ié»  k.  őrv.,  Pécs.  —  Halmos  László  
li  örv.  •—  Harczos  József  gy.  őrm.,  
Pécs.  —  Hatvani  Béla  honv.,'  Szabad-
ka.  —  Halász  Pál,  Hódmezővásárhely,  
•—  Kertes  József  k.  örv.,  Újpest.  —  
Kahl  Ernő  íhdgy,  Székesfehérvár.  —  
Kovács  fötörm.;  Nagykanizsa.  —  Lo-
vas  Sándor  őrv.,  Pecsér.  —  L'gér  Sán.  
ÖC4-  örv.,  Téglás.  —  Major  Gyula  örm.  
•—  Marosán  Sándor  őrv.,  Enying.  —  
Dr.  Pajor  Ferenc  tű.  szds.,  Szombathely.  
•—  Pöndör  Géza  törm.,  Rábcakeszi.  —  
Pohárnok  Pál  k.  örm.'  Gyöt.  —  Sütő  
András  utász  hadpörm.  —  SeöUőei  Já-
nos  fiz.,  Székesfehérvár.  —  Szép  Sán-
dor  szkv.  —  Sass  Miklós  k.  örv.,  Ab-
da.  —  Szabó  Gyula  k.  örv.,  Abda.  —  
JBzabő  János  ny,  rend.  tszthely.,  Sze-
ged.  —  Dr.  Simon  Andor,  Kassa.  —  
Sándor  Rudolf,  Rákospalota.  —  Dr.  
Temeekó  Béla  k.  örm.,  Pesthldegkút.  —  
Tyber  Mihály  törni.  —  Takács  György  
fc.  örm.,  Rpest,  Kecskeméti-u.  39.  —  
Vámpei  Jenő  k,  örv.,  Mosonmagyar-
óvár.  Vide  Gyula  hír'  törm.,  Győr.  —  
Vincze  Pál,  Kispest.  

Rennes (f. E. V.) 1102. bloc: 
II.  francia  fogságból  

üzennek : 
Forgács  Rudolf,  Forgács  Rudolfné-

ee'i,  Újpest,  Erzöébet.u.  06.  —  Tóth  Fe-
w w ,  feleség-ének;  Töröksz,en.tmikns,  
Máirla-u.  10.  —  Vitányi  Lajos,  feleeigé-
»ak,  OlaSzliszJta,  Szt.  bstván-út  9.  —  
Kiss  Mihály,  Kies  Jánosáénak,  Kun-
íecatmiklós,  Ko~suth-u.  49.  —  Boldog  
isi vén,  Boldog  Istvánnak,  Kiskunm  j»a,  
Mária  T.-téi  C.  —  K'oMui  István,  frie-
eégéneüt,  Cinkota.  —  Szabó  Lajos,  fele-
ségének,  Bp.,  Péterfi  Sándor-u.  17.  —  
Merle  Gyula,  Merle  Jánosnak,  Мш-а-
rôtto».,  Zala.  m.  —  Vasvári  János,  f  lesé-
ÍCénefc,  Piricsc,  Szabolcs  m.  —  Takács  
letván,  feledésének,  Vép,  Kas-ai.u.  42.  

Fodor  Illés,  feleségének,  Nyiregy-
fcáza,  Kölcsey-u.  29.  —  Varga  Vilmos,  
feleségének,  Tiszafüred,  U j  telep  886,0.  
—  Aranyász  János,  feleségének,  Álmoéd,  
N;.gy-U.  44.  Bihar  m.  —  Paulusz  Fe-
heuc,  feleségének,  Adooy,  Szt.  László-u.  
'31.  —  Domonkos  János,  Domonkos  
Gi.ugelynek,  Szilágyba Ka,  Szilágy  m.  —  
Hárl  Dr-zfcő,  Hárl  Dezaôaénëk,  Bp.,  
VHI„  Szerdahelyl-u.  10.  —  Lipták  La-
je«,  Lipták  Lajosnak,  Aboújdevecse«-,  
Abaúj  vm.  —  Siti  Bálint.  

Dr.  Molnár  György  о.  s ads  1905.  Katz  
Mária,  —  Kis.®  Kaszás  István  orv.  1S23.  
Szavely  R<fea.  —  Kubányj  László  ezrds  
3890. .Meszlényi  Ilona.  —  Csukás  Endre  
Blezr.  1899.  Holló  Mária.  —  Wiegend  
Gyula  szds  1894.  Jenk  Gizella,  —  V.  
Ceánky  Gyula  szds  1S94.  Sziits  Bona.  
—  Zsögön  Endre  szds  1911.  Bányai  
Irma.  —  Tarkó  Béla  hdgy  1922.  Csánky  
Katalin.  —  Juhász  József  honv.  1922.  
Tóth  B.  Etel.  —  Rúzsa  János  hcrnv.  
1927.  Renner  Anna.  —  Pink  Béla  íhdgy  
1897.  Gull ich  Róza.  —  Br.  Dreskovics  
Fái  fhdgy  1910.  Röczl  Mária.  —  Ferenc  
Jóawf  tv.  1911.  Pónácz  Anna.  —  Som-
mer  Lajos  örm.  1915.  Sommer  Mária.  
—  Dus  Jó>sef  örm.  1913.  Hébn  Vera,  
—  Kenhere  István  örm.  1914.  Kovács  
Borbála.  —  Faikas  János  honv.  1914.  
Klcszerics Anna.  —  Lestyán  István  hdgy  
1922.  Oravetz  Ilona.  —  Várföy  János  
hdgy  1924.  Várady  Jolán.  —  Konnerth  
Károly  zls  1922.  Karikó  Anna.  —  Dr.  
Drágffy  István  zls  1917.  Turner  Jolán.  
—  V.  dr.  Hellenbach  D.  br.  zls  1919.  gr.  
Bolza  Klára.  —  Halász  Zoltán  örv. 1922. 
Dusek  Margit.  —  Konnerth  Oszkár  szds  
1923.  Fegyvernek,).  Ilona.  —  Bedy  József  
szkv.  1913.  Dara  Róza.  —  Tóth  Mátyás  
örm. 1912. Kajtár  Erzsébet.  —  Kökényes  
János  föiö-rm.  1901.  Biró  Judit.  —  Hu.  
eaár  Gj-öu.ö  karp.  1911.  Nyikos  Mária.  
—  Patay  Ferenc  karp.  1914.  Szántay  
Ilona.  —  Rajczy  István  hadp.  örm. 1917. 
Gager  Mária.  —  Kiss  István  hadp. örm. 
1905.  Tóth  Mária.  —  Hubafy  Jenő  szds  
1915.  Travník  Mária.  —  Ceorray  Ede  g.  
fhdgy  1884.  Frikker  Borbála.  —  Dr.  
Ca-szár  József  karp.  1914.  Papp  Ritalin.  
—  Dr.  Foi nay  Egon  hdgy  191S.  Alk  
Edit.  —  Nagy  Sándor  honv.  1924.  Ka.  
iloeeai  Teréz.  —  Széry  Mihály  honv.  
1924.  Erdélyi  Róza.  —  N;kolini  József  
r'ezr.  1898.  Váralyai  Irén.  —  Szöcs  
Győző  örgy  1895.  Gidófalvi  Irén.  —  Dr.  
Várady  Thor  szds  1914.  Virágb  Erzsé-
bet.  —  V.  Levente  István  hdgy  1912.  
Schröder  Er* sípot.  —  Schultz  Miklós  
zls  1911.  Marosi  Margit.  —  Har.ságy  
Imre  zls  1916. Kanzler  Vilma.  —  Pr.i.ro.  
van  Oszkár  esskv.  1917.  Spalch  Mária.  
—  V.  Romvári  Ferenc  szds  3.898.  Ma-
tulay  Gizella.  —  V.  Sósmezei  István  
karp.  1925.  Szatmári  Pfföska.  —  Cofer-
nák  Nándor  honv.  1923.  Erdöes  G zaila. 
—  Dory  Mihály  honv.  1926.  Gyenge  
Márta.  —  Mczcy  János  honv.  4924.  
Mskó  Agacs.  —  Gazdag  István  albdgy  
1899.  Gerencsér-  Anna,  —  Gazdag  Fe-
renc  lev.  1928.  Fodrán  Mária.  —  Ba-
logh  Lajos  honv.  1024.  Murvay  Z'uz-a.  
—  Kocsis  István  honv.  1926.  Bálint  Er-
zsébet.  —  Scínidlmger  Ferenc  honv.  
1924.  Grince  s  G'cï îia.  —  Végső  Gyula  
h  r.v.  1923.  Mt.xim  Borbála.  —  Agots  
Rezső  honv.  1926.  Hofstr.dler  Adél.  —  
Veress  József  honv.  *1919.  Paul  sán  
Mária. —  Horváth  István  tiz.  1917.  Bár,  
doczy  Lid-'a.  •—  Bárkoczy  István  honv.  
13:24.  Besscnye:  Erzsébet.  —  Téczcly  
Emil  honv.  1910.  Bernáth  Hedvig.  —  
Dr.  Bütt  Sándor  c.  btíp.  őtm.  1911.  Ku.  
h;nlta  Kataün.  —  Csatlós  János  őrm.  
193,5.  Hirjált  Teréz'a.  —  Domokos  Jó-
zsef  egfcv.  1923.  Tóth  Margit.  —  Vin-
ó  . gVT  Gyula  honv.  1923.  Polyák  I'ona.  

—  Kazay  Lajos  honv.  1924.  S&ross  
Törés.  —  Prslí 'n  Gyula  honv.  1925.  
J.-mbrik  Ann«,  —  Hódy  Kálmán  szds  
1914.  Kovaictek  Vilma.  —  ToLaay  Endre  

fhdgy  1915.  Magyar  Ida.  —  Faluhelyt  
László  hdgy  1908.  Székely  Ilona.  —  
Vásárhelyi  László  tv.  1903.  Molnár  Ka-
talin.  —  Sclyom  Pál  kapr.  törni,  1911,  
László  Mária.  —  Pécs vári  János  hadp.  
őrm.  1922. Adamovies  Zsófia.  —  Mihalik  
László  hadp.  őrm.  1921.  Remete  Margit.  
—  Vépy  György  karp.  örm.  1925.  В. uer 
Margit.  —  Kovács '  László  örv.  1926.  
Kovács  Vilma.  —  Schmidt  Imre  honv,  
1926.  Schmidt  Anna.  —  Hortolányi  1st.  
vén  henv.  1925.  Vakon  Amál  a,  —  
Rónyai  Béla  honv.  1923.  Makai  Krisz-
tina.  —  Tubák  Sándor  honv.  1922.  Msdy  
Julianna,, —  Nagy  Ferenc  karp.  őrm.  
1926.  Sipos  Julianna.  —  Halmi  Béla  
karp.  örm.  1919.  Mendege  Mária.  —.  
Szabó  Gyula  szkv.  1924.  Dőczy  Júlia,  
—  Than  Béla  tiz.  1898.  Stark  Mária.  —  
Ruczek  Antal  őrv.  1922.  Ondolák  Arma.  
—  FIeger  István  őrv.  1917.  Lézer  Er-
zsébet-  —  Hermann  György  honv.  1924,  
Kulsna  Róza.  —  Mlskolcy  Sándor  honv.  
1913.  Kálmán  Anna,  —  Móric  József  
honv.  3902. Lackó А м а .  —  Mózcr Deffsö 
honv.  1923.  Szabó  Júlia.  —  Kappel  Jó.  
znef  honv,  1926.  Kovács  Etel.  —  Csana  
Mihály  honv.  —  Tóth  Dezső  honv.  1925.  
Popák  Klára.  —  Ficsúr  Antal  hc.hv.  
1922.  Varga  Franciska.  —  Schcrmann  
József  honv.  1928.  Dékán  Julianna.  —  
Mihály  Sándor  honv.  1926.  Pál  Erzsé-
bet.  —  Németvö'gyi  Henrik  zls  1926.  
Fippel  Mária.  —  Bakos  György  őrv.  
1902.  Varga  Rozália.  —  Wächter  János  
eső. 1905. Braun. Anna.  —  Varga  Ferenc  
honv.  1923.  Márton  Brigitta.  —  Fehér  
József  honv.  1921.  Göncz  Rozália.  —  
Csekő  Sándor  honv. 1923.  Papp Julianna. 
—  Tomka  János  honv.  1925.  Bohus  
Ilona,  __  Szarka  Ignác  honv.  1914.  
Gyetvai  Ágnes.  —  Erdei  Antal  honv.  
1911.  G.  Szűcs  Erzsébet.  —  Opausziky  
István  honv.  1925.  Szűcs  Rozália.  —•  
Kelemen  László  honv.  1926.  Turi  Gi_  

Üzenet 
KENDLER  ENDRÉNEK,  

Moszkva,  vk.  pf.  207/1.  Lapodat  
megkaptam,  mindnyájan  élünk,  sze-
retettel  várunk  haza.  Csókollak,  
Évád. 

Keresem  fiamat,  
FLESCH  AN DK AST, 

1920.,  anyja  Markov'ts  Antónia.  
1943 ban  Oroszországban  állítólag  
fogságba  esett.  Aik  tud  róla,  kérem  
értesítését,  Bp.,  Soroksári-út  33., V. 9. 

Keresem 
LANDAU  HUGÓT,  

1945  márc. ban  Lebédiánból  üzent.  
Asrgódó  szüleit  értesítsék.  Landau  
Wolf,  Debrecen,  Hatvan-u.  46.  

Figyelem  Munkaszolgálatosok!  Ki  
tud  fiamról,  

IKXTZ  ANDOKKAL,  
musz.  utolsó  hír  1943  jan.  12.,  tábori  
szám  292/93.  Kólházi  s?ám  253/54.  
Értesítést  kérnek  szüiei.  Bp.,  Neíe-
lejts u.  41.  Költséget  megtérítem.  

Omszk,  147  láger.  
SCHÄTZ  GYÖRGYÖT  

keresem.  Bpest.,  Népsrínház-u.  31.  
Schatzné. 

Frankenmarktí  táborban  lévők  



sella.  —  Kolompár  Karola  honv.  1927.  
Jónás  Mária.  —  Pekorádi  Dániai  cső.  
1923.  Vass  Anna.  —  N a g y  István  cső.  
1923.  Horváth  Karolina.  —  Bálint  Pá l  
hoav.  1909.  Cserica  Mária.  —  Hotváth  
József  honv.  1924.  Lohinger  Anna.  —•  
Gyenea  Pál  honv.  1922.  Ballá  Mária.  —  
V.  Kortész  Zoltán  zls  1927.  Madár  Róza.  
—  Dobos  Bóla  c.  törm.  1913.  Kat inka  
Karola.  —  Sebők  Sándor  honv.  1921.  
Sómogyt  Zsófia.  —  Bognár  Miklós  honv.  
1914.  Horváth  Agnes.  —  V.  Mészáros  
Ferenc  honv.  1923.  Urázi  Katalin.  —  
Vargha  János  honv.  1905.  Buda  Róza.  
—  Bakó  Sámuel  honv.  1921.  Kelemen  
Julianna.  —  Bslikó  M :há!y  honv.  192L  
Rut flesz  Gabriella.  —  Kiss  Orbán honv,  
3921.  Kedve3  Erzsébet.  —  Baranya«  
József  hdp.  őrm.  1922.  Makó  Borbála.  
—  Fótos  Sándor  w k v .  1920.  Kovács  
Anna.  —  Boska  Sándor  honv.  1907.  
Kriaán  Júlia.  —  Virág  József  őrm.  1916.  
Kovács  Klára.  —  Buday  Jenő  honv.  
1924.  Sulyok  Brigitta.  —  Csizmadia  
Imre  honv.  1924.  Mészáros  Mária,  —  
Dénes  Lajos  honv.  1924.  I f j ú  Mária.  —  
Gulyás  Sándor  honv.  1923.  Gál  Júlia.  
—  Harsányi  János  honv.  1927.  Fsrkos  
Júlia.  —  Kovács  Ar.tal  honv.  1925. Papp 
Magda.  —  Kovács  Endre  honv.  1925.  
Meisinger  Júlia.  —  Maduda  Sándor  
honv.  1923.  Bradács  Erzsébet.  —  Szálai  
Sándor  honv.  1926.  Bubán  Anna.  —  
Keresztury  József  honv.  1925.  Kapa  
Anna.  —  Takács  Vilmos  főtörm.  1913.  
Miklós  Margit.  —  Hornyik  István  őrv.  
1917.  Gajdos  Erzsébet.  —  Domby  Géza  
honv.  1925.  Szász  Júlia.  —  Dcmokos  
Péter  honv.  1924.  Gombos  Hona.  —  
Domby László honv. 1924.  Jakab  Rebeka.  
—  Maty  Sándor  honv.  1925.  Lukica  
Cacilia.  —  Regály  Sándor  honv.  1923.  
Cs.  Gyula  Margit.  —  Szed Iák  József  
1924.  Mattael  Anna.  —  Tóth  Ferenc  
honv.  1926.  Rubtk  Rozál.  —  Vida  Si-
mon  honv.  1923.  Baâklcs  Anna.  —  Pakl i  
Miklós  honv.  1925.  Éles  Zsófia.  —  
Hamisa  Andor szda 1999.  Eötvös  Eíe'ka.  
—  Clair  Gyűli,  fhdgy  1908.  Czigler  Ella.  
—  Deák  Andor  fhdgy  1921.  do  Potier  
Рола.  —  Vörös  István  hdgy  1913.  
Holba  Mária.  —  Pollay  Gyula  hdgy  
1917  FHla  Mária.  —  Vándor  Endre  zls  
1915.  Thiring  Erzsébet.  —  Temcssy  

Keresem  férjemet,  
K O V Á C S  A N T A L  

őrm.-t.  Budán  1945  febr.  12 én  a  Hu-
nyady  János  úton  került  fogságba.  
Onnan  Sóskútra,  Teíétlenpusztára,  
Kiskunfélegyházára  vitték,  ahonnan  
ápr.  3-án  vagónírozták  be  Oroszor-
szág  felé.  Azóta  semmi  hírem  nincs.  
Könyörgöm,  aid  tud  róla,  értesítse  
kétségbeesett  feleségét:  XIV. ,  Gr.  
Zichy "Géza  u.  3.,  Park  Club-iroda  
(Zugló). 

Üzenet 
SZÉNÁS  A N T A L N A K  

Tambovba.  Drága Tónikám!  A d j  hírt  
magádról,  nagyon  várunk,  csókol  fe-
leséged,  Erzsi.  

Dr. J A K A B  E R V I N  
századost  a  honvédelmi  miniszté-
riummal  Alsópatyi  fogolytáborból.  

BUJTOK  F E R E N C  
főhadnagyot  (hozzáttartozóit)  kere-
sem.  Kassán  hadikerházban  feküdt,  
H—398.  Jutalom!  Oj  címem:  Szalay,  
Magyaróvár,  Fő  utca  21.  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  .  

Zoltán  hdp.  1919.  Korastessy  Rozália,  
—  Letíüoocki  Vilmos  zls  1924.  Horváth  
Rozália.  —  Thero&iez  Vilmos  honv.  
1925.  Zaflr  Pirodkra  —  Fülöp  Jáaos  
az da  1907.  Varjaa  Mária.  —  Biezó  Ká-
roly  fhdgy  1914.  Szábó  Mária.  —  Hor-
váth  Sándor  őrm.  1906.  Török  Szi-
dónia.  —  Ökrös  Gergely  őrm.  1917.  
Török  Róza.  —  Benczie  Doasö  örv.  
1902.  La-kaios  Mária.  —  Viz tcMd  
László  örv.  1916.  Nagy  KataPn.  —  
Vécsei  Béla  «Jesar.  1894.  Bnrawschi  
Mária.  —  Pápai  Látván  szds  1893.  Bu-
kovios  Mária.  —  Bíró  Kálmán  hdp.  
őrm.  1921.  Darázs  Jolán.  —  TölgyeM  
Gusztáv  hdp.  őrm.  1923.  Orosz  Jolán.  
—  Németh  György  őrm.  1919.  Dáni  
Erzsébet.  —  Vály  N a g y  Károly  őrm,  
1920.  Gróf  Ilona.  —  Hojika  János  örm.  
1919.  VfJc  Katalin.  —  Kovács  La jos  
1909.  Kovács  Теней.  —  Baki  István  
honv.  1925.  Majer  Anna.  —  Horváth  
Imre  őrm.  1911.  Körmendi  Júlia.  —  
Lázár  Péter  szikv.  1897.  Lázár  Anna.  
_  Setruk  László  honv.  1927.  Fer-
vencki  Róza.  —  Dara  István  tiz.  1922.  
Egri  Erz  ébet,  —  Molnár  Imre  honv.  
1923.  Sárdi  Erzsébet.  —  Molnár  József  
honv.  1923.  Kotor  Ilona.  —  Varga  La-
jos  honv.  1909.  Németh  Anna.  —  Весе  
Imre  honv.  1908.  Horváth  Zsófia.  —  
Révbíró  László  őrm.  1910.  Faragó  
Mária.  —  Csikós  László  tiz.  1921.  Ju-
hász  Margit.  —  N a g y  Rudolf  honv.  
1925.  Hujbar  Zsuzsanna.  —  Sovány  
István  törm.  1910.  Dóaa  АпЕд.  —•  
Bura  Károly  törm.  1907.  Bura  Márie.  
—  Vitai  Géza  hdp.  örm.  1922.  Ponder  
Anna.  —.  Schwahoffer  Gusztáv  örv.  
1S05.  Máhr  Gizella.  —  Borcsa  János  
honv.  1926.  Lakatos  Julianna.  —  Gaj-
dos  Jenő  1923.  Papp  Júlia.  —  Haran-
gozó  Litván  honv.  1923.  Centi  M á : 4  
—  Hernády  Jóascf  honv.  1921.  Horváth  
Margit,  —  Sasvári  Károly  1926.  Paty l  
Pircdca.  —  Schneider  István  honv.  
1926.  Harsányi  Enssébrt.  —  Somodor у 
Gyula  honv.  1923.  Gulyás  Eszter.  —  
Vencel  János  honv.  1915.  Merk  A-,Па.  
—  Esza ich  Ferenc  honv.4fc) 22.  Seb neck 
Mária.  —  Schneider  György  honv.  
1924.  Marabás  Matild.  —  Sarec  Sándor  
honv.  1928.  Fodor  Mária.  —  Aranyos  
Mihály  örv.  1920.  Wamel  Anna.  —  Ko-
vács  Márton  honv.  1923.  Darvas  Anna.  
—  Simon  János  szkv.  1923.  V,:sb  Mária.  
—  Szabó  Béla  törm.  1911.  Jónás  Esz-
ter.  —  Tóth  István  őrm.  1920.  D  ly  
Julianna.  —  Faragó  István  örm.  1917.  
—  Szabó  Sándor  tiz.  1903.  Jónás  Eszter.  
—  Posa  Géza  őrv.  1922.  Pintér  Ilona.  
—  Pintér  Endre  lev.  1929. Kol tay  Anna,  
—  Bodnár  László  е1э  1925.  L'pesey  
Eszter.  —  Erdélyi  János  honv.  1924.  
Papp  Borbáls.  —  Cifrák  János  honv.  
1921.  Csatlós  Zsuzsanna.  —  Hátra  Ár-
pád  honv.  1911.  N a g y  Mária.  —  Szőke  
Mihály  honv.  1923.  Jakab  Borbála,  _  
Bognár  József  honv.  1923.  Kovács  Zsu-
zsanna.  —  Csontos  Pál  honv.  1923.  Ma-
lsdsz  Zsófia.  —  Gyökér  Albert  honv.  
1926.  N a g y  Zsófia.  —  Horváth  Vince  
honv.  1923.  Babácsi  Anna.  —  Kertész  
György  honv.  1924.  Krisán  Julianna.  —  
Pilich  Ferenc  honv.  1923.  Kiss  Anna.  
—  Szabó  László  lwnv.  1925.  Mátyu  Te .  
réz.  • —  P.  Szabó  Zoltán  honv.  1924.  
Csákai  Eszter.  —  Csomós  József  honv.  
1922.  Nagy  Julianna.  —  Vég  János  
honv.  1926.  Vég  Mária.  —  Gyarmathy  
Tibor  honv.  1923.  Tóth  Eszter.  —  Ko-
vács  Károly  honv.  1924.  Lombos  Mária,  
t—  Stroit  Pétoi-  Sz.kv.  1920.  Luuán  Te-

réz-  —  Bognár  József  honv.  1922.  Eröa<j  
Rozália.  —  Bíró  Imre  örv.  1924.  Cz&tl.  
backer  Margit.  —  Fakete  And.ás  törm,  
1912.  —  Molnár  Eszter.  —  Kutas!  La-
jos  ötv.  1911.  Kias  Julianna.  —  Köblös  
Lajoe  honv.  1923.  Csánfordy  Eszter.  —-
Hudoba  István  honv.  192-4.  Gyoreoviba  
Mária.  —  Hován  József  honv.  1925.  
Csizmánk  Mária.  —  Cserép  József  
honv.  1924.  Hegy i  Mária.  —  Pa j zs  Jó-
zsef  honv.  1910.  Kiss  Mária.  —  Bánya-
völgyi  Miklós  honv.  1927.  Kiss  Mária,  
—  Bogay  István  honv.  1922.  Varró  K a ,  
telin.  —  Kali  Zsigmond  honv.  1925,  
Márkus  Róza.  —  Molnár  István  honv,  
1923.  Balogh  Júlia.  —  О г а д  Jánoa  
honv.  1921.  Kósa  Zsófin.  —  Szekere«  
Sándor  honv.  1925.  Hamgey  Erzsébet,  
—  Géczy  Béla  örv.  1917.  Szent пег  Er-
zsébet.  —  Spiaálc  Jenő  örv.  1923.  Vtioaj  
Erzsébet.  —  Hochrein  Péter  honv.  
1924.  Pládung  Katalin.  —  Matusz  Mi-
hály  honv.  1921.  Dornyi  Katalin.  —.  
BranyiczJty  JÓ7jsef  őrm,  1914.  Berke«  
Júlia,  —  Andó  Pál  honv.  1927.  Mnho-
Vits  Júlia-  —  Borbás  Ferenc  lionv.  1924,  
Roda  Erzsébet. — Horváth  László honv. 
1925.  Farkas  Mária.  —  Irt vándor  Fa .  
rene  honv.  1922.  Fülöp  Anna.  —  Ka j á i t  
Káro ly  1923.  Barta  Lídia.  —  Korcsmá-
ros  László  honv.  1928.  Juhász  Zsu-

Kcresem 
M I H Á L Y I  GYÖRGY  

t.  zls.  f iamat  (1908.  Any ja  Popu  Ste-
fánia).  Utolsó  hír  Szegedi  fogoly-
tábor,  1945.  Értesítést  kér  Mihályi  
Károly,  Bp.,  Jósika-u.  25.  

Drága  f iaim!  
G Y Á R F Á S  GYŐZŐ  

Talicinban, 
G Y Á R F Á S  LASZLŐ  

Tifliszben.  Érettetek  él  és  imádko-
zik,  régi  otthonunkban,  szivére  ölel  
hazaváró  Anyátok.  

Keresem 
DEÉSY  I S T V Á N  

t.  zls.-t,  kassai  tanárt.  Szül.  1910-
ben.  Fogságba  esett  Kassán  1945  ja-
nuárjában.  Onnan  állítólag  Homon-
nán  át  Szanborba  vitték.  Ak i  tud  
róla,  értesítsen:  Czirok  Dénes,  Al-
másfüzitő.  Vacuum.  

Keresem  fiamat,  

S Á T O R I  S Á N D O R  
szkv.,  szül.  1921.  101.  jelző  ütegnél  
volt.  D.  934.  tábori  száma,  1945  jún.  
21-én  Rákosrendezőn  keresztül  vit-
ték  fogságba,  ok t  20-án  Vorosiiov-
grádban  szénbányában  volt.  Ak i  tud  
róla,  jutalom  ellenében  ertesítse  két"  
ségbeesett  szüleit.  Élünk,  mindened  
megvan.  Pestszenterzsébet,  Kuruc-
utca  42.  

Dr.  LUGOSI  GYÖRGY.  
Gyurikám!  Egészségesen  régi  helyen  
hazavárunk.  Csókol  Eta,  Zoli.  

Keresem 
К A L M A N C H E Y  Z O L T Á N  

híradós  zls.-t,  szül.  Nyirbátor  1918  
március  25-én,  tábori  posta  száma  
C.  156.  volt.  Értesülés  szerint  1945  
aug.ban  a  foksáni  fogolytáborba  
vitték,  onnan  állítólag  Tif l iszbe  ke-
rült.  Értesítést  kér  róla  édesanyja,  
id.  Kálmánchey  Endréné,  Gyönk,  
Tolna  vm.  



Szerkesztőségünkben  átvehető  levelek::  zsanna.  —  Kurucz  Gyula  honv.  1926.  
Pe  ti  Ilona.  —  Lok&íos  Endre  honv.  
1923.  Szemerédy  Matild.  —  Maru-czky  
Pál  honv.  1927.  Zsira  Már1 a,  —  Molnár  
György  honv.  1926.  Wagner  Viktória.  
—  S.efan'ü'  Pál  honv.  1927.  Velki  Anna.  
—  Sudár  Péíer  honv.  1927.  Matyikó  
Teréz.  —  Vezér  György  honv.  1925.  
Aprili  Lujza.  —  Веке  Józetf  örm.  1919.  
Németh  Anna.  —  Baji  Kálmán  honv.  
1914.  Маку  Etel.  —  Botos  János  honv.  
1920.  Fazekas  Ilona.  —  Bgry  József  
honv.  1925.  Bonder  Mária.  —  Gál  Gyula  
honv.  1925.  Талка  Erzsébet.  —  Hor-
váth  Károly  honv.  1922.  Frank  Ilona.  
—  Jordanics  István  honv.  1923.-  Tóth  
Hona.  —  Maesicza  Miklós  honv.  1923.  
Poór  Anna.  —  Patik  Ietván  honv.  1925.  
Somoeoli  JùÛa.  —  Révéaz  István  honv!  
1928.  S'mór  Mária.  —  Takács  János  
honv.  1911.  Kovács  Anna.  —  Székely  
Balázs  hőgy  1922.  Síaibl  Mária.  —  
Top-у  József  htlgy  1917.  GyaJ fJty 
Vilma.  —  Encsy  Zoltán  zls  1921.  Mé.  
fcárce  Piroska.  —  Wurm  Sándor  hdp.  
órm.  1921.  Krnch  Berta.  —  Peírovics  
JózseI  3z.kv.  1921,.  Tóth  P  Anno.  —  

fitt Ш^тйщ j k  a Szoyjeíún l e l 
Ujabb  iogolrszallümány  érkezeit  Szegedre  

А  И Н Н  legújabb  értesülése  szerint  a  
nfpókban  250 hadifogoly  érkezett  a  sze-
gedi  scürötá borba  a  Szovjetunióból.  
Mindnyájén  egészségesek,  rendesen  öltö-
zöttek.  jókedvűek.  A  hazatértek  el-
mondják  —  és  kísérőik  is  megerősítik  
•—. hogy  minden  nagyobb  állomáson  áH-
Лак  hazakészülő  magyar  had4fogolyeze-
relvtnyek  s  így  rövidesen  többezernyi  
hadifogoly  hazaérkezése  várható  a  Szov-
jetun 'óból. 

A  Szovjetunióból:  
Zezulka  Istvántól  (204/1  postafiók)  

Buday  Endrénének,  Győr,  Textilmüvek,  
Zezulka  Istvájmának,  Ugod,  Fő-út  2.  
és  i f j .  Zezulka  Istváunénak,  Győr,  Ott-
hon.u.  13.  —  Simó  Gézától  (188.  poeta-
fiók)  Horváth  Idának,  Epést,  Leliel-
utca  38.  

Nyugatról : 
Bugyi Mihályt ól  (Eggenfelden)  Bugyi  

Istvánnak,  Bpest,  Zsigmond-u.  1.  —  
Burján  Gyulától  (Schaiding)  feleségé-
nek,  Кагка,  Sopron  m.  —  Baráth  Fe.  
renctől  (Baor  2375)  szüleinek,  Bpest,  
Nagy  Lajos  kir.-út  104.  —  Gombos  
József  (Baor  Camp  2375)  Gombos  

A  Magyar Hadifogoly  Híradó  
ünnepi  művész-estet  rendezett  
május  4-én  a. budapesti  Városi  Szín-
házban.  Molnár  Erik  népjóléti  mi-
niszter  megnyitó  beszédében,  —  me-
lyet  lapunk  vezető  heíy&n  közlünk — 
a  hadifoglyok  kérdésével  foglalko-
zott.  Ezután  Bulla  Elina,  Nagy  Iza-
bella,  Nagykovaesy  Ilona,  Rácz  Vaffi,  
Turai  Ida,  Major  Tamás,  Polgár  Ti-
bor,  Ráthonyi  Róbert,  Rózsahegyi  
Kálmán,  a  Ludas  Matyi  kabaré  és  a  
Ssaimás^kórus  kitűnő  azámei  követ-
keztek,  majd  az  idő  előrelialadctt-
eága  miatt  be  kellett  fejezni  az  elő-
adást.  A  közönség,  köztük  négyszáz  
hadifogoly,  nagy  tetszéssel  fogadta  
az  előadást,  mi:ilynek  táezta  jövedel-
mét  a  hadifoglyok  f elscgél yezéfi óre 
fordítjuk. 

A  Magyar  Hadifogbly  Híradó  to-
vábbi  előadások  rendezését  tervezi.  
Legközelebb,  május  30-án,  egész  па-
роз  majálist  rendiünk  as  Állatkert-
ben  a  hadifoglyok  részére,  a  Ludas  
Matyi  kabaré-együttes  és  a  Munkás-
kiötúrszöveteég  színjátszói  fellépésé-
vel  I  

„Előkelő  hölgyek"  
lmdifogolyszolgáiaton 

1945  szeptember  óta  vannak  a  nők  a  
hadifógolyezolgálat  keleti-pályaudvari  
kirendeltéégénél.  önzetlenül,  fáradtságot  
nem  kímélve,  éjjel  s  nappal  a  hadi-
foglyokért  dolgoznak  a  demokratikus  
pártok  és  az  MNDSz  női.  

A z  utóbbi  napokban  jött  egy.két  nö.  
magukat  igazolva,  hogy  a  Kisgazda-
pártból  küldték  őket,  hogy  ők  is  be-
kapcsolódjanak  a  hadifoglyokért  folyó  
munkába. 

Szombaton  d.  u.  két  nagyon  elegáns,  
magukat  kisgazdapártiaknak  valló  
hölgy  és  egy  úr  jelent  meg  a  Keleti-
pályaudvar  hadifogoly szolgálatánál  és  
erélyes  hangon  kikélték  maguknak,  
hogy  az  ő hölgyeiket  u-nával  való  gyüj.  
tfcre,  burgonyatb.'ztítáara  vagy  tá-
nyérmosogat áéra  használják  fel.  ök  
csak  a  hadifoglyok  fogadására,  ciga-
rettaosztásra  jönnek  ki.  Mikor  a  nővé-
rek  megmagyarázták  a  magukat  a  régi  
világba  képzelő,  felékszerezett  hölgyek,  
nek,  hogy  a  Hadifogoly  Szolgálatnál  
m'nclenkinek  egyformán  kell  dolgozni,  
ekkor  -2Л urinők  és  aa  úr  azzal  fenye-

Imrének,  Nyírbátor,  és  Kocsondi  Bé-
lánénak,  Nagykároly.  —  Hunfalusy  
János  (Baor  Camp  2375)  szüleinek,  
Dunaharaszti,  Lónyai-u.  18.  .—  Méhész  
József  (Baor  Camp  2375)  feleségének,  
Bpest,  Izabella-u.  75.  —  Molnár  G.  
László  (Baor  Camp  2375)  Molnár  
Gfellner  Lászlónénak,  Veszprém,  Pe-
tőfi  S.-u.  12.  —  Román  Évától  (Polc.  
king)  Miskolci  Járibsnéngk,  Rákos-
csaba.  —  Schönhoffer  Lajos  (Egg&n-
feiden)  Schönhoffer  Károlynak,  Bpest,  
Fő.út  40.  —  Somlyay  Jánostól  (Heil-
bron)  feleségének,  Bpest,  Sztrégova-u.  
8.  - -  Tari  Istvántól  (168  Р. O. W. 
Camp.)  Tari  Józsefnének,  Bpest,  Er-
dőalja-u.  192.  

getőzve,  hogy  Magyar  Lajos  nagy tisz-
teletű  úrnál  jelentést  tesznek  és  védei-
mert  kérnek,  elvonultak.  

Szerkesztői  üzenetek  
Mai  számunkból  a  „Hadifoglyok ,»ftk 

üzennek"  rovat  auaygtorlódás  miatt  
kbrmredt.  A z  üzenetek  közlését  követ-
kező  számunkban  folytatjuk.  

Tótkomlós!  MKP.ssservezet;  Termé-
szetesen  valőílan  az  e  falujukban  folyó  
suttogó  propaganda,  hogy  a  csehszlo-
vákok  szabadítják  ki  az  orosz  fogság-
ban  lévő  tótkomlósiakat.  A  magyar-
országi  hadifoglyok  az  MKP  vezetői,  
nek  —  élén  Rákost  Mátyásai  —  és  a  
Magyar  Köztársaság  vezető  férfiainak  
a  Szovjetunió  illetékes  köreivel  való  
tárgyalásai  alapján  jönnek  haza  és  
ezek  alapján  jött  már  eddig  is  200.000  
hadifogoly  a  Szovjetunióból.  Minden  el-
lenkező  állítás  valótan  propaganda-
fogás. 

A  PAP ÍR  A R A N A K  
és  a  munkabéreknek  nagymértékű  
emelkedése  miatt  kénytelenek  va-
gyunk  a  lap  előfizetési  díját  havi  
40  millióra  fölemelni.  

KERESŐ  HIRDETÉSEINK  
cHj  jelenleg  szavanként  10  millió  
P.,  kiemelt  szó  úaplának  számít,  
Keretes  hirdetés  100%-kal  több.  

I f j .  Kukiis  Gézától,  Lublino  vasgyár  
(Moszkva  külvárosa),  sürgős  válaszát  
várja  családja.  —  I f j .  Orcndy  Gusztáv,  
tói,"  Nizsnij-Tagil  (Urai-Szibéria),  La.  
ger  (No.  245/2)  értesítését  várja  csa.  
ládja. 

Dr.  OLANCZ  M I H Á L Y  
orvosnak.  Drágám,  várlak,  adj  élet-
jelt.  Ibi.  

JAKMAI  P.ÊLAXAK  
üzenet,  aki'  állítólag  a  Sztalinói  
fogolytáborban  van.  Szeretettel  csó-
kolunk  és  várunk  haza,  csak  na-
gyon vigyázz magadra.  Apuka, Anyu-
ka  és  Valika.  

Keresem 
Dr,  TÓTH  LÁSZLÓ  

t.  hdgy-t,  mezőtúri  járásbírót  (1913.  
Nyírkanizsa),  anyja  Davoly  Anna.  
Valószínűleg  orosz  fogságban  van.  
Értesítést  kér  Forró  Gyuláné,  Űj-
Dombovár.  Hunyady  tér  3.  

Üzenet  Taganrog  I I I .  
К O N D o n  JANOSNAK  

üzen  felesége,  hogy  jól  vagyunk.  
Kondor  Jánosné,  Csepel,  Határ-u.  1.  

Keresem 
ТАКAGS  GYULÁT  

(s-,  1903 ban,  anyja  neve  Horváth  
Fáni).  Utolsó  hír,  1944  júl.  esett  
orosz  fogságba.  Aki  tud  róla  vala-
mit,  értesítse  édesanyját,  Takáts  
Gyulánét,  Meszlen,  Vas  vm.  

Keresem  férjem,  
SZENDE  TIBORT,  

szül.  1903,  anyja  neve  Szabó  Mária.  
Utolsó  hír  Temesvár  1945  január-
ban.  Aki  tud  róla,  értesítse  felesé-
gét,  Szende  Tibornét,  Bp.,  II.,  Ud-
varhely-u.  10.  

VIKAR  A M AND 
Plankstetein.  Üzeneteidet  megkap-
tuk,  éjjel-nappal  várunk,  csókol  
Anyu,  Gabi.  

FEKETE  ERNŐ  
С.  С.  С.  P.  Moszkva,  postafiók  257.  
Magnitogorszk.  Boldogan  olvastuk  a  
kezedírását,  vigyázz  Magadra.  Mi  
jól  vagyunk,  gondolatban  mindig  
veled  vagyunk.  Édesanyád  és  Gabi.  

Keresem  fiamat.  
KELTER  ZOLTÁN  

szül.  Ács,  1920. Komáromi  századdal  
ment  1942 nov. ben.  1943 január  óta  
nem  tudok  róla.  kérem  bajtársait  és  
fogságból  hazatérteket,  értesítsenek,  
költséget  megfizetem,  Keller  István-
né,  Bp.,  Dankó-u.  17.  



( ö  tud  Dortnún  Mihály  örv-ről?  Don.  
kartyorbaa  tíint  el.  Értesítsék  aggódó  
szüleit:  LTrbán  András,  Székely  Berta-
lan  u.  2-3.  —  Kéréseim.  J.  Kiss  László  
állatorvos  zle.t  (1917,  Büdazentmübály),  
anyja  D. Kise  GiaeHa. Állítólag  Szevasz,  
toposban  van.  Ertsítést  kér  anyja,  Bild-
« c  ntmihâly  —  Keresem  fiamat,  Núnoth.  
Zoltán  ttuzéraáezlóst  .szül.  1918,  Feled.  
Jövőn),  anyja  Walln-ar  Irén.  1944  decem-
berben  Baraeskánál  esett  orosz  hadifog,  
eágtaa.  Cimom:  Németh  Sámuel,  Sop-
ron,  Székolee-u.  8.  —  Kereeeük  fiunkat,  
Bakos  Jánost  (eaiil.  1926,  Hódmező.  
vúááivhaiy).  Anyja  Kun  Rozália.  Utolsó  
hír  róla:  1945 júliusban  Cegléden  dobott  
le  tevelet,  vitték  Oroszország  felé.  Aki  
tud  róla,  értesítse  szüleit ;  Bakos  János,  
Hódmezővásárhely,  Puszta  731/a,  vagy  
Kámlyi-u.  63.  —  Keresem  fiamat,  if}.  
Varsányi  József  leventét,  (sz.  1925, D eb. 
roeanban),  édesanyja Balogh  Julia.  Kór-
házban  volt  1944 dec-ben Mádon, később 
Abaujeaánitóa.  Utoljára  állítólag  Né-
metországban  Má.ták.  Alci  valamit  tud  
riSa,  értesítse  aggódó  szüleit:  Varsányi  
Jóseef,  Debrecen,  Peroeztaí.u.  55.  Költ.  
eégot  megtérítek.  —  Keresem  Lakatos  
József  árháaz fhdgyt  (anyja  Csizi Júlia), 
aki  Oto&zkomcródaál  esett  fogságba-
Adjon  életjelt.  Böttykös  Aranka,  Denser-
cser,  Szabolcs  vm.  —  Koresem  Németh  
Zoltán  tüaér  zlst,  aki  1944  dec.  Baracs-
ka  mellett  orosz  fogeáglba  esett,  Értesí-
tést  kár  Németh  Sámuel.  Sopron,  Szé-
tee-tes-u. 8.  —  Keresem  sógoromat:  if).  
Kádár  Albertet  (szül.  1907 aug),  anyja  
Szilágyi  Borbála.  Nyírmiháiydi,  Sz&-
bólce  vm.:  Simon  István*  (1900  dec.  31,  
Nyîradony),  anyja  néhai  Gál  Zsófia,  
Lakhélve  Nyirmihályda,  Saatooics  vm.  és  
Kádár  Istvánt  (szül.  1912  dec.  2).  anyja  
néhai  Szilágyi  Borbála.  Nyirmihálydi,  
Szabolcs  vm.  Cím:  Káiécsi  József,  Deb-
recen,  Csapó-u.  58.  —  Keresem  férje,  
mot.  Ábrahám  Márton  109/18  musz.t.  
Utoljára  182.  láger  Hundsrovtoa  Rosz-
tovban  volt.  Kérem,  érbeeítae  feleségét.  
Ábrahám  Mávtonnét.  Gödöllő.  —K i tud  
Mátrai  Béla  hdp.  őrm.-ról,  akit  1943  
május  végén  Temesváron  keresztül  fo-
goly vonattal  vittek  kelet  felé.  Ertesí.  
íóst  kér  kölIségmcgtürítéssel  özv.  Mát-
rai  Jánosáé,  Balatonalmádi,  Hunyadi-u,  
1.  _  Papp  Béla  zLs.t  keresik  hozzá-
tartozói.  (Szül.  Egersznlólton,  1912  feb-
ruár  3.)  Egyeken  lakott.  Jánosházai  
fogolytáborból  virték  ki  1945  júliusá-
ban  Focsáuiba.  Aug.  24-én  még  Ta-
cuciuban  volt.  Értesítést  nem  kaptak  
azóta  róla.  Keresik  szülei  és  családja-
Cím:  Eger  Ujsor-út  44.  Papp  Béláné.  
—- Kérem,  értesítse  Vastag  Ilonát  Ba-
gamérba.  alá  tud  valamit  Gombos  Gá-
bor  Honv.ről,  Nagyváradról,  1941  aug.  
a  23/1.  határvadász.zlj.  3.  szd.  akna-
vetős  szakasznál  rádiós  volt  és  Kolozs-
várra  vitték.  Felvincen  is  volt,  —  Ke-
resem' férjemet,  Németh  Zoltán  ev.  lel-
készt  (1915,  Csáktornya).  1943  októ-
berében  az  oroszországi  Charbinkban  
volt,  Szives  értesítést  kér  felesége:  
Németh  Zoltánná.,  Várpalota.  Reformá-
tus  iskolaköz  27.  —  Keresem  В  arm  
Lajos  azkv-t,  Utolsó  cím  1945.  jön,  
» ,  HajduhadháA  17/11.  zlj.  pdh.  Ba-

saktáboc.  Aki  tud  róla,  értesítse  
Agárdy  Istvánnál.  Sátoraljaújhely,  
Kossuth  F.-U.  9.  f.  1.  keresem  
Lukácsi  Belát,  alti  mint  orosz  fogoly,  
1945  jún-ban  Focsánban  volt,  1913-
ban  szül,  Budapesten,  anyja  neve:  
Thész  Teréz.  (Értesítést, kér  feleségei  
Budapest,  IX,,  Bokréta-u.  33.  —  Kere-
sem  Suhayda  Tibort,  debreceni  hajdú-
ezred  karpaszotnányosát;  fogságba  
esett  1943  júliusában,  Sztaniszlaubaa,  
és  Varjasi  Károlyt,  nyíregyház,i  ezred  
századosát,  1945  aug..ban  Focsámbao  
volt.  Értesit-ést  kér  Sudisyda  Károly  
föerdómérnök,  Nyírbátor.  —  Hiányos  
Bélát  1945  júliusába!»  Jónoeházáról  
vitték  el,  dec.-ben  Pol ta várt  volt,  Ér-
tesítést  kér  róla  feleség*,  Szügy,  Nóg-
rád  vm.  —  Keresem  Mflcsevits  Várady  
János  t.  hadnagyot,  akit  194-5  júliusá-
ban  a  szegedi  táborból  kelet  felé  vit-
tek.  Aki  tud  róla,  értesítse  feleségét,  
Székesfehérvár,  Rákóczi-u.  8/a,  —  К г .  
resem  -a  fiamat,  ff.  Reési  Jánost,  alá  
1944-ben  огекги  fogságba  esett  a  Kár-
pátokban  és  1945  ápr .ban  Kaukázus-
ba  vitték.  Édesanyja  Gőz  Mária,  aki  
tud  róla,  értesítse  szüleit-:  Tápiószele,  
Hulesz  H.  Reési  Sámuel,  Bicskei-út  
1516.  -  Keresem  férjemet,  Valantes  
Lajost  (1910-ben  szül.,  anyja  Hórnyák  
Ilona).  Utolsó  hír  1944  okt.  Aki  tud  

. róla,  értesítse  feleségét,  Valentics  La-
josáét,  Rákoshegy,  Brassó-u.  —  Ki  tud  
Schlesinger  Imréről  (szüi.  1920,  Győr,  
anyja  Polizer  Erzsébet),  Gesätes  Zoltán  
muez-ról  (anyja  Poüczer  Irma),  komá-
romi  századdal,  Schlesinger  Tiborról  
m us -,  (anyja  Herczka  Rozália),  Cse-
pelről  vitték  1944  no v.-ben.  Szíves  ér-
tesítést  kér,  költséget  fizet  Keller  Ist-
vánná,  Bp.,  Dankó-u.  17.  —  Lörincz  
Gyulát  keresik  szülei  (anyja  Almás!  
Ilona).  Lakilt:  Bp.,  X ,  Biliar-u,  17.  —  
Keresem  Boromissa  Tibor  zl3-t  (1919).  
Utolsó  hír  róla  1945.  dec.  Foesániból.  
Boromisza  Géza,  Pcstszenterzsébet,  
Munkácsy  Mtihály.u.  15.  —  Aaztraháni  
foglvok.  ki  tud  Krén  Győzőről  (1923.).  
1915  aug.  19-én  indították  Orosz,  
országba,  októberben  Szatmárnémeti,  
ben  látták,  azóf.  nyoma  veszett.  Ér-
tesítést  kérnek  szülei:  III.,  Tlmár-u,  
17/b.  Krén  Győeö.  —  Keresem  B.NOgy  
Imre  civilt  (1906.,  anyja  Faragó  Sára),  
a  mezőtúri  fogolytáborból  vitték  ki  %  
Szovjetunióba.  Aki  tud  róla,  értesítse  
a  türkével  Vöröskeresztet,  —  Keresem  
Csiszár  László  fhdgy-t.  Aki  tud  róla.  
kérem  értesítse  Szénássy  Margitot,  
Kiskunfélegyháza,  Kossuth.u.  74.  —  
Keresem  fiamat,  Oláh  Dezsőt  (szüi.  
1923  májusban,  anyja  Jóni  Mária),  
1944  dec.  havában  az  oroszok  elvitték.  
Kérem,  akik  tudnak  róla,  értesítsék  ag-
gódó édesanyját. Cím:  özv.  Nagy  Gyulá.  
né, Nyirmajaa,  Szabolcs  vm. —  Keresem  
Gyuris  Antal  leventét  (anyja  Gebuf  
Mária).  Eifesít-sst  kér  Gyuris  Ferenc,  
Salgótarján,  Vág  u.  19.  —  Pál  Ernőt  
keresi  felesége,  Hódmezővásárhelyről,  
Pá!  Ernőné,  Hódmezővásárhely,  dr.  Soa  

István-u.  12.  —  Merényi  József  honvé-
det  keresi  anyja,  Merénylné,  Bp.,  Keleti  
Károly-u.  36.  —  üzenet  Vásárhelyi  
László  főhadnagynak,  Oroszország  
Üzen  felesége,  Budapest,  II..  Fö-u.  
37  a  II,  4.  1945  július  9-én  még  Eo-

oaénibán  volt,  azóta  nem  kaptam  róla  
hírt.  Drága  Etetem!  Jól  vagyok,  ag-
gódom  Erted.  forró  szeretettel  vártak,  
csókollak  Notly.  —  Csima  Béla  had-
nagy.  C.  C.  C.  P.  Moszkva,  12/9,  
159. 33.  Edee  Szívem!  Mindnyájan  jól  
vagyunk  ée  szer étettél  várjuk  vissza  
az  üzletbe.  Ha  lehet,  írjon,  vagy  üzeo.  
jen.  Szeretettel  csókoljuk  Irma.  én  
Mama.  Keresem  Bicaó András  honvédet  
(1907.  Papp  Julianna),  Focsanlban  volt.  
Értesítést  kér  özv.  Biczók  Andrásné,  
Szeged,  Röszke  54.5. —  Keresem  Biczók  
István  rakodó  századbeli с  (1908.  Papp  
Julianna).  Értesítést  kér  özv.  Biczók  
András.  Szeged,  Röszke  545.  Kere-
sem  Deák  István  zenészt  (1915.  Ve-
csernyés  Julianna),  akit  elvittek  Sze-
gedről  1945  novemberében.  Értesítésé  
kér  felesége.  Szeged.  Hajós-utca  24.  -—  
Keresem  Fejős  Pál  aknavelőst  (1922,  
Turi  Erzsébet).  Értesítést  kér  Fejő*  
Jánosné,  Oszentiván.  —  Keresem  Hor-
váth  Ferenc  kőművest  (1907,  Oroveta  
Mária),  1945  januárban  Baján  voii,  
Értesítést  kér  felesége,  Szeged,  Csejtei-
uteá  8.  —  Keresem  Horváth  István  vil-
lanyszerelőt  (1903.  Orovetz  Mária),  
1945  februárban  Temesváron  vol).  Ér-
tesítést  kér  felesége,  Szeged,  Csejtel-
utca  8.  —  Keresem  Jndik  József  utászt  
(1909.  Gera  Etel).  Értesítést  kér  fele-
sége,  Szeged,  Aigner-telep.  Taraóozi.  
utca  5. —  Keresem  Kerekes  István  hon-
védet  (1925.  Libus  Veron).  Értesítést  
kér  Kerekes  l3tvánné,  Újszeged,  Rádai-
utca  12.  —•  Keresem  Kocsis  Ferenc  
tüzért  (1925.  Tóthsiha  Borbála).  Értesí-
tést  kér  Ábrahám  Péter,  Öszentivá«.  
Kossuth-utca  4.  —  Keresem  Korom  Ja.  
nos  utászt  (1918.  Szüi  Piroska).  Erte.  
sitést  kér  felesége,  Szeged,  Gizella-léc  
3.  —  Keresem  Kovács  István  hegyiva-
dászt  (1913.  Vass  Mária).  Értesítést  
kér  felesége,  Szeged,  Mokrini-sor  19.  —• 
Kerespm  Laczkó  József  tüzért.  (1914.  
Budai  Etel).  Értesítést  kér  Laczkó  Jáu  
noené,  Sándorfalva,  Bodorszék  13/a.  —•  
Keresem  Szekszárdi  Antal  tüzért  ( 1911, 
Vass  Erzsébet).  Értesítést  kér  felesége.  
Szeged,  Kaesa-utca  9.  —  Keresem  Tóth  
B.  Szilveszter  rendőrt  (1920.  Csonka  
Mária),  akit  1945  novemberben  elvittek  
Szegedről.  Értesítést  kér  felesége,  Sze-
ged,  Világos-utca  17.  —  Keresem  
Varga  József  utászt  (1911.  Szabó  
Anna).  Níkolájevben  volt.  Értesítést,  
kér  felesége,  Szeged,  Szilléri  sugár.út  
51.  Dosoudil  József  százados, szül. 1909j 
anya  neve:  Pawlik  Vilma.  SSSR  437.  
tábor.  Lapodat  megkaptam,  г-ögtön  ír-
tam,  az  öröm  leírhatatlan.  Nagyon  vár-
lak  haza.  Fridánál  lakom.  Nyugdíjamat  
folyósítják.  Csókolunk.  Mama.  
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FeieiSs  kiadó:  SzendiS  László  
Előfizetési díj egy hónapra  40,000.000  P  
A  Maeyar  iladifocolv  Hiradú  lepeugedílf  

»zárna :  1435/1ЭЖ/ТИ.  
Nyomatott:  Szikra  irodalmi,  lankiadó  i*  

nvomdai  rt.  körlorgósípein.  
Fabiöe:  Knleezky  LkrAi.  


